
KALENDARZ WYDARZEŃ KULTURALNYCH

LUBELSKIE 2025

Wyzwanie morsowanie
Janów Podlaski, styczeń – luty 2025

Zamek Janów Podlaski zaprasza w każdą niedzielę stycznia i lutego wszystkich entuzjastów morsowania 
na relaksujący i zdrowotny wypoczynek.

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

XXVIII Międzynarodowy Festiwal Kolęd Wschodniosłowiańskich
Terespol, 25 – 26 stycznia 2025

Do Terespola przyjeżdżają chóry i zespoły zarówno z Polski, jak i z zagranicy, aby poprzez śpiew 
zaprezentować tradycję katolicką i prawosławną.

Więcej informacji: mfkw.pl
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XXX Ogólnopolski Festiwal Kolęd
Puławy, 26 stycznia 2025

Zima bez puławskiego Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd? Niemożliwe! Koncert Laureatów tegorocznej, 
jubileuszowej edycji festiwalu odbędzie się 26 stycznia w „Domu Chemika”.

Więcej informacji: domchemika.pl

Festiwal Azjatycki
Lublin, 1 – 2 lutego 2025

Na początku lutego Targi Lublin wypełni aromat trawy cytrynowej, imbiru i ostrego chili. Kuchnia japońska, 
koreańska i indyjska oraz tajskie, malezyjskie, czy libańskie specjały czekają na smakoszy.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Kawy, Czekolady i Słodyczy
Lublin, 1 – 2 lutego 2025

Smakosze słodkości i czarnego naparu, koniecznie zapiszcie tę datę w kalendarzach! Festiwal Kawy, 
Czekolady i Słodyczy zawita do Targów Lublin. Wyrusz w słodką, kawowo-czekoladową podróż pełną 
przyjemności.

Więcej informacji: facebook.com

Kazimierz Dolny Miasteczko Miłości
Kazimierz Dolny, 7 – 16 lutego 2025

Odkryj romantyczne oblicze Kazimierza Dolnego, dzięki kolejnej odsłonie akcji „Kazimierz Dolny - Miasteczko
Miłości”. Restauracje, galerie sztuki, sklepy z pamiątkami, winnice i szereg różnorodnych podmiotów, 
przygotowały specjalne oferty, zniżki i niespodzianki dla par odwiedzających to urokliwe, nadwiślańskie 
miasteczko.

Więcej informacji: facebook.com/kokpitkazimierz

XXXV Bieg Hetmański
Tomaszów Lubelski, 8 lutego 2025

W Siwej Dolinie w Tomaszowie Lubelskim odbędzie się kolejna edycja popularnego narciarskiego Biegu 
Hetmańskiego. Na starcie staną zawodnicy z regionu i całej Polski. Będą oni rywalizować w kilku kategoriach 
wiekowych.

Więcej informacji: lozn.org.pl

Kazimierz Romualdowi Lipko
Kazimierz Dolny, 8 lutego 2025

Na kazimierskim Rynku po raz czwarty zabrzmi muzyka Romualda Lipko. Kazimierski Ośrodek Kultury 
Promocji i Turystyki organizuje wydarzenie poświęcone pamięci tego wybitnego kompozytora 
i multiinstrumentalisty. Podczas tegorocznego wydarzenia osoby, które tego dnia odwiedzą miasteczko, 
będą mogły wspólnie zaśpiewać utwory, które na stałe wpisały się w historię polskiej muzyki.

Więcej informacji: kokpit.com.pl
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https://kokpit.com.pl/
http://www.lozn.org.pl/
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Agro-Park Targi Rolnicze
Lublin, 8 – 9 lutego 2025

Odwiedź AGRO-PARK, największe targi rolnicze we wschodniej Polsce i poznaj aktualne trendy oraz nowinki 
techniczne w rolnictwie.

Więcej informacji: facebook.com

Fascynujące przygody na Polesiu
Poleski Park Narodowy, luty 2025*

Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych. Poprzez warsztaty terenowe i praktyczne
aktywności,  uczestnicy  rozwijają  zrozumienie  konieczności  ochrony  przyrody  i  promują  proekologiczne
postawy w społeczeństwie. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego narciarstwa biegowego
Tomaszów Lubelski, 15 – 16 lutego 2025

Narciarskie zmagania w stylu klasycznym i sprintach na trasach biegowych Siwej Doliny.

Więcej informacji: lozn.org.pl

Festiwal Rękodzieła Cudeńka
Lublin, 15 – 16 lutego 2025

Uwielbiasz oryginalne przedmioty, a może sam próbujesz rękodzieła? W takim razie koniecznie odwiedź 
Cudeńka na Targach Lublin.

Więcej informacji: facebook.com

Falkon | Wieloświaty
Lublin, 21 – 23 lutego 2025

"Falkon" to jeden z największych konwentów fantastycznych w Polsce, co roku gromadzący ponad 1000 
uczestników. Jest to impreza kulturalna o profilu związanym z tym wszystkim, co mieści się w pojęciu 
"fantastyka". Podczas trzech dni konwentu trwają nieprzerwanie prelekcje, dyskusje, konkursy, turnieje, 
pokazy i inne atrakcje.

Więcej informacji: facebook.com

25. Ludwiński Festiwal Smaków - Tłusty Czwartek
Gmina Ludwin, 27 lutego 2025

Konkurs kulinarny, degustacja potraw dla wszystkich uczestników wydarzenia, występy artystów lokalnych, 
produkty tradycyjne... - w Gminie Ludwin zapowiada się smakowity Tłusty Czwartek.

Więcej informacji: gminaludwin.pl
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https://gminaludwin.pl/
https://www.facebook.com/events/1623997754813385/
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Strojne w biel
Lublin, 28 lutego – 1 marca 2025

"Strojne w biel" to coroczny festiwal odbywający się w Lublinie od kilkunastu lat. Artyści występujący na 
przeglądzie prezentują utwory z nurtu piosenki autorskiej, turystycznej oraz poezji śpiewanej, jednak nie 
ograniczają się do jednego gatunku - podczas wydarzenia można posłuchać bluesa, folku, a nawet rapu.

Więcej informacji: facebook.com/strojnewbiel

Noc Sów
Lubelskie, luty/marzec 2025*

Sowa – symbol mądrości, nocny łowca, wdzięczna bohaterka legend. Od wieków ten piękny ptak fascynuje 
i zachwyca. Okazją do bliższego poznania tych majestatycznych zwierząt będzie organizowana w wielu 
miejscach w kraju Noc Sów. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: nocsow.pl

Wyklęci
Chełm, 1 marca 2025

Cykliczny koncert z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Podczas koncertu prezentowane 
będą pieśni i piosenki patriotyczne oraz partyzanckie, a także współczesne utwory dedykowane żołnierzom 
powojennego podziemia niepodległościowego.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Kazimierz Kobietom
Kazimierz Dolny, 8 marca 2025

Szereg atrakcji i różnego rodzaju aktywności poświęconych kobietom. Organizatorem akcji jest Kazimierski 
Ośrodek Kultury, Promocji i Turystyki.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Festiwal czekolady i słodkości
Zamość, 7 – 9 marca 2025

Miasto idealne, a w nim Festiwal Czekolady i Słodkości. Czy nie brzmi to jak plan na udany weekend? 
W drugi weekend marca Rynek Wielki w Zamościu zamieni się w czekoladowy raj. Nie możesz tego 
przegapić!

Więcej informacji: facebook.com

Hardkorowa Kumowa
Chełm, 8 marca 2025

To już siódma edycja niesamowitej imprezy biegowej odbywającej się w lesie Kumowa Dolina. Wymagająca
technicznie, ale niezwykle urokliwa trasa biegu prowadzi przez leśne pagórki i wąwozy.

Więcej informacji: facebook.com/chelmbiegapl
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https://www.facebook.com/chelmbiegapl
https://www.facebook.com/events/632658226074023
https://kokpit.com.pl/
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ZooPark | Lubelska Wystawa i Targi Zoologiczne
Lublin, 8 – 9 marca 2025

Tysiące zwierzaków pod jednym dachem, czyli startuje kolejna edycja Wystawy Zoo Park. Dzieci, dorośli, 
miłośnicy-amatorzy i profesjonalni hodowcy – z pewnością wszyscy miło spędzą czas w trakcie dwudniowej 
wystawy. Na zwiedzających czekają różnorodne gatunki zwierząt, od tych rodzimych po egzotyczne. Będzie 
można zaopatrzyć się w przydatne akcesoria czy porozmawiać ze znawcami tematu.

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl

29. Międzynarodowe Dni Filmu Religijnego „Sacrofilm”
Zamość, 9 – 13 marca 2025

W ramach Sacrofilmu podejmowany jest dialog między religiami monoteistycznymi - judaizmem, 
chrześcijaństwem i islamem. Podczas Sacrofilmu wyświetlane są filmy fabularne i dokumentalne, które 
podejmują szeroko pojętą tematykę religijną, metafizyczną i egzystencjalną. To niezwykle ambitne kino, 
nastawione na odkrywanie sacrum. Pozwala znaleźć wartości, które łączą ludzi, niezależnie od wyznawanej 
wiary, środowiska, czy kraju, w którym się żyje.

Więcej informacji: sacrofilm.pl

XXIII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich "O Pierścień Księżnej Izabeli"
Puławy, 15 – 16 marca 2025

Pary taneczne z całego kraju przybędą do Puław, aby zawalczyć o pierścień słynnej Księżnej Izabeli. 
Rywalizacja odbędzie się w kilkunastu klasach tanecznych.

Więcej informacji: domchemika.pl

Klejnot dla Ewy | Targi Biżuterii i Upominków
Lublin, 15 – 16 marca 2025

Zjawiskowa biżuteria, oryginalne wzornictwo, porcelanowe cacuszka, produkty firm kosmetycznych 
i zielarskich. Na tych wyjątkowych Targach każda z Pań z pewnością znajdzie coś dla siebie.

Więcej informacji: facebook.com/TargiKlejnotDlaEwyLublin

Koncerty Wiosenne
Lublin, 15 – 16 marca 2025

Skocznie, radośnie i z przytupem. Muzyczne powitanie wiosny wraz z Zespołem Pieśni i Tańca „Lublin” 
im. Wandy Kaniorowej.

Więcej informacji: facebook.com/zpit.lublin

Misterium "Światła i Ciemności"
Lublin, 16 marca 2025

Uroczystości upamiętniające rocznicę likwidacji getta na Podzamczu w Lublinie.

Więcej informacji: facebook.com/brama.grodzka
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https://www.facebook.com/brama.grodzka
https://www.facebook.com/zpit.lublin
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Targi Edukacyjne
Lublin, 20 – 21 marca 2025

Szukasz idealnej szkoły, a może zastanawiasz się jaki wybrać kierunek studiów? Odwiedź Targi Edukacyjne 
i wspólnie ze specjalistami zaplanuj swoją przyszłość.

Więcej informacji: edukacja.targi.lublin.pl

Zajączek Wielkanocny w Krainie Rumianku
Hołowno, 24 marca – 30 kwietnia 2025

Zabierz swoją klasę na Spotkanie z Zajączkiem Wielkanocnym w Krainie Rumianku! W świecie pełnym 
pośpiechu dzieci odkryją piękno i wartość polskich tradycji wielkanocnych. W Krainie Rumianku najmłodsi 
nie tylko się bawią, ale także uczą, jak pielęgnować nasze dziedzictwo. W programie warsztaty “Pisanki 
decoupage” i “Pieczenie mazurków”, omówienie potraw i tradycji przy Wielkanocnym stole, zabawy z 
Zajączkiem i szukanie pisanek, karmienie żywych króliczków, skoki na wiosennym dmuchańcu, ścianka do 
sesji Wielkanocnej oraz Kiermasz Wielkanocny .

Więcej informacji: facebook.com

Targ Japoński
Lublin, 29 – 30 marca 2025

Smaki, zapachy, kolory i piękno Japonii w centrum Lublina.

Więcej informacji: facebook.com

Targi Lubdom | Budownictwo Architektura Aranżacje Ogród
Lublin, 29 – 30 marca 2025

Planujesz remont, budowę domu, a może po prostu śledzisz z zapartym tchem nowinki branży 
architektonicznej i aranżacji wnętrz? W takim razie koniecznie weź udział w Lubdom - najważniejszych 
targach budowlanych w Polsce Wschodniej. W ramach wydarzenia odbędzie się także VI Lubelski Kongres 
Designu i Architektury.

Więcej informacji: facebook.com

Warsztaty wielkanocne
Poleski Park Narodowy, kwiecień 2025*

Rodzinne warsztaty, których celem jest zapoznanie uczestników z tradycjami wielkanocnymi na Polesiu. W 
programie wspólne wykonywanie tradycyjnych ozdób oraz malowanie pisanek różnymi metodami, między 
innymi batikową. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

XI Ogólnopolski Festiwal Tańca "Taneczne Inspiracje"
Biłgoraj, 3 - 4 kwietnia 2025

Biłgoraj zaprasza na jedenastą edycję Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca "Taneczne Inspiracje". No to 
ruszamy, oczywiście tanecznym krokiem!

Więcej informacji: mdk.lbl.pl
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Kiermasz Wielkanocny
Kraśnik, 4 - 5 kwietnia 2025

Wielkanocny Kiermasz w Kraśniku odbędzie się 4 i 5 kwietnia 2025 roku. Oprócz stoisk z rękodziełem i 
świątecznymi smakołykami organizatorzy przygotowali dodatkowe atrakcje, w tym warsztaty lukrowania 
wypieków, tworzenia palm oraz zabawy dla najmłodszych, takie jak poszukiwanie pisanek. Wydarzeniu 
towarzyszyć będzie także oprawa muzyczna, tworząc wyjątkową, świąteczną atmosferę.

Więcej informacji: kultura.krasnik.eu

Kiermasz Wielkanocny
Puławy, 4 – 6 kwietnia 2025

Szukając wielkanocnych inspiracji warto wybrać się na kiermasz twórczości artystycznej puławskiego Klubu 
Twórców Ludowych. Prezentowane wyroby zachwycą nie jednego.

Więcej informacji: domchemika.pl

Jarmark Wielkanocny
Włodawa, 5 kwietnia 2025

Jak niegdyś przygotowywano się do Świąt Wielkiej Nocy? Czym przystrajano domostwa oraz czym 
zastawiano stoły? Obrzędy wielkanocne w tradycji ludowej poznamy dzięki włodawskiemu projektowi 
„Wielkanoc” - Jarmark Wielkanocny.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu

Kiermasz Wielkanocny
Hrubieszów, 5 kwietnia 2025

Kiermasz Wielkanocny w Hrubieszowie odbędzie się 5 kwietnia 2025 roku na placu przed Hrubieszowskim 
Domem Kultury. W godzinach 9:00 – 15:00 będzie można znaleźć ręcznie robione dekoracje, regionalne 
przysmaki oraz poczuć wiosenną atmosferę. Wydarzenie to doskonała okazja do przygotowań do świąt i 
wsparcia lokalnych twórców.

Więcej informacji: hdk-hrubieszow.pl

Wystawa Motoryzacyjna Moto Session
Lublin, 5 – 6 kwietnia 2025

Weź udział w wielkim święcie motoryzacji w Lublinie!

Więcej informacji: motosession.pl

Jarmark Wielkanocny
Janów Lubelski, 5 - 6 kwietnia 2025

Kiermasz Wielkanocny w Janowie Lubelskim odbędzie się w dniach 5-6 kwietnia na Rynku Starego Miasta. 
Na odwiedzających czekają świąteczne dekoracje, pisanki, zajączki, baranki i stroiki wielkanocne, a także 
ciasta, ciasteczka, miody, wyroby z wosku i słodkości od harcerzy i kół gospodyń wiejskich. Kiermasz będzie 
czynny w godzinach 10:00-15:00.

Więcej informacji: facebook.com
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Jarmark Wielkanocny
Świdnik, 5 - 6 kwietnia 2025

Jarmark Wielkanocny – pełen świątecznych smaków, rękodzieła i wiosennej atmosfery! Odkryj regionalne 
przysmaki, unikalne ozdoby i poczuj magię nadchodzących świąt w wyjątkowym klimacie tradycji i radości.

Więcej informacji: facebook.com

Rodzinne Spotkania z Tradycją
Biała Podlaska, 6 kwietnia 2025

Muzeum Południowego Podlasia zaprasza na rodzinne warsztaty wielkanocne, podczas których uczestnicy 
poznają tradycje i zwyczaje związane z okresem Świąt Wielkanocnych na Południowym Podlasiu oraz 
samodzielnie wykonują ozdobę świąteczną, inspirowaną motywami lokalnymi.

Więcej informacji: muzeumbiala.pl

Wielkanocny Kiermasz Produktów Lokalnych
Kazimierz Dolny, 6 kwietnia 2025

W pierwszą niedzielę kwietnia warto wybrać się do Kazimierza na Kiermasz Produktów Lokalnych. Urokliwe, 
nadwiślańskie miasteczko pozwoli nam odetchnąć od dnia codziennego a wypełnione różnościami kramy z 
pewnością nas zachwycą.

Więcej informacji: zielonypierscien.eu

Kiermasz Wielkanocny
Milejów, 6 kwietnia 2025

Kiermasz rękodzieła organizowany dzięki zaangażowaniu lokalnych twórców rękodzieła oraz nowo 
powstałych Kół Gospodyń Wiejskich, aby wprowadzić w atmosferę zbliżających się świąt. Jednym 
z ważniejszych elementów kiermaszu są warsztaty świąteczne mające na celu przybliżenie polskich tradycji 
i zwyczajów wielkanocnych.

Więcej informacji: gok-milejow.pl

Wielkanocny Kiermasz Świąteczny
Opole Lubelskie, 6 kwietnia 2025

Opolskie Centrum Kultury zaprasza na Plac św. Jana Pawła II po świąteczne akcesoria! Tu kupisz palmy, 
stroiki, pisanki, a nawet ciasta wielkanocne.

Więcej informacji: ockopolelubelskie.pl

Świąteczny Jarmark Rękodzieła
Nałęczów, 6 kwietnia 2025

Ręcznie robione cudeńka do kupienia w klimatycznym Nałęczowie.

Więcej informacji: noknaleczow.pl
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Wielkanocny Kiermasz Rękodzieła
Kraśnik, 6 kwietnia 2025

Zbliżają się Święta Wielkanocne, a razem z nimi wyjątkowy Kiermasz Wielkanocny w Kraśniku! Przyjdź i 
poczuj magię tego wiosennego święta, odkrywając unikalne rękodzieła, tradycyjne przysmaki i wyjątkowe 
dekoracje. To doskonała okazja, by w atmosferze świątecznego ciepła wypełnić koszyk wyjątkowymi 
skarbami!

Więcej informacji: facebook.com/krasnikmiasto

VI Wojewódzkiego Konkursu na Palmę i Pisankę Wielkanocną
Lublin, 6 kwietnia 2025

Podsumowanie Konkursu odbędzie się 6 kwietnia 2025 roku o godz. 12:00 w Centrum Spotkania Kultur w 
Lublinie.

Więcej informacji: facebook.com

XXIII Jarmark Wielkanocny
Krzczonów, 6 kwietnia 2025

XXIII Jarmark Wielkanocny odbędzie się 6 kwietnia 2025 r. na parkingu przy Kościele w Krzczonowie. To 
doskonała okazja, by znaleźć wyjątkowe rękodzieło, świąteczne dekoracje, pyszne przysmaki oraz inne 
oryginalne wyroby.

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Wielkanocny
Międzyrzec Podlaski, 6 kwietnia 2025

Jarmark Wielkanocny w Międzyrzecu Podlaskim odbędzie się 6 kwietnia 2025 r. na Placu Jana Pawła II w 
godz. 9:00-15:00. To doskonała okazja, by poczuć świąteczną atmosferę, zakupić ręcznie wykonane 
dekoracje, ozdoby wielkanocne, pisanki, a także spróbować regionalnych smakołyków.

Więcej informacji: facebook.com/mokmiedzyrzec

Kiermasz Wielkanocny
Końskowola, 6 kwietnia 2025

Kiermasz Wielkanocny odbędzie się 6 kwietnia 2025 roku w Ratuszu w Końskowoli. W ramach wydarzenia 
odbędzie się również konkurs „Smaki Końskowoli” na najlepszy mazurek i nalewkę.

Więcej informacji: gok.konskowola.pl

Kiermasz Wielkanocny
Lublin, 10 - 11 kwietnia 2025

Kiermasz Wielkanocny odbędzie się w dniach 10-11 kwietnia 2025 r. w godz. 9:00-13:00 w Starostwie 
Powiatowym w Lublinie (ul. Spokojna 9). Na kiermaszu będzie można podziwiać i zakupić rękodzieło 
wykonane przez Zespół Szkół Specjalnych przy DPS w Matczynie oraz Specjalne Ośrodki Szkolno-
Wychowawcze w Załuczu i w Bystrzycy. W ofercie znajdą się stroiki, pisanki, ozdoby wielkanocne, kartki 
świąteczne oraz prace w technice decoupage.

Więcej informacji: powiat.lublin.pl
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Jarmark Wielkanocny
Lubycza Królewska, 11 kwietnia 2025

Poczuj magiczną atmosferę świąt wśród pachnących mazurków, ręcznie robionych ozdób i tradycyjnych 
smakołyków. W Lubyczy Królewskiej czekają na Ciebie wyjątkowe kramy i moc wiosennej radości – nie 
przegap tej okazji

Więcej informacji: gbp.lubycza.pl

Światowy Dzień Rekonstrukcji Historycznej
Dęblin,  12 kwietnia 2025

Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie zaprasza na spotkanie z rekonstruktorami historycznymi z różnych 
okresów. W programie nie zabraknie pokazów, prelekcji oraz interaktywnych warsztatów.

Więcej informacji: muzeumsp.pl

Jarmark Wielkanocny
Biała Podlaska, 12 kwietnia 2025

Kiermasz świąteczny z lokalnymi wyrobami, dekoracjami wielkanocnymi oraz pokazami tradycyjnych 
obrzędów. W ramach wydarzenia odbędzie się konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną.

Więcej informacji: bck24.pl

Jarmark Wielkanocny
Krasnystaw, 12 kwietnia 2025

Podczas jarmarku odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu na Palmę i Pisankę Wielkanocną. Konkurs 
organizowany jest w celu popularyzowania tradycji wielkanocnych, nawiązując do dawnych technik 
i motywów związanych z regionem.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Kiermasz Wielkanocny
Radzyń Podlaski, 12 kwietnia 2025

Kiermasz Wielkanocny w Radzyniu Podlaskim odbędzie się 12 kwietnia 2025 r. w godzinach 9:00–15:00 na 
rynku obok fontanny. W trakcie wydarzenia będzie można znaleźć ręcznie wykonane dekoracje świąteczne, 
palmy, pisanki oraz regionalne przysmaki, takie jak wędliny, sery, pieczywo, pierniki i ciasta. Kiermasz ma na 
celu promowanie lokalnych produktów oraz podtrzymywanie tradycji wielkanocnych.

Więcej informacji: radzynrok.pl

Jarmark Wielkanocny
Łęczna, 12 kwietnia 2025

Jarmark Wielkanocny odbędzie się 12 kwietnia 2025 r. na placu przy Centrum Kultury w Łęcznej, w 
godzinach 10:00-15:00. To doskonała okazja do zakupu rękodzieła, regionalnych produktów, ozdób 
wielkanocnych oraz smakołyków. Swoją ofertę zaprezentują artyści, rękodzielnicy, twórcy ludowi, 
przedstawiciele kół gospodyń wiejskich oraz firm zajmujących się produktami świątecznymi i regionalnymi. 
Zachęcamy do odwiedzenia i skorzystania z oferty wystawców.

Więcej informacji: ck.leczna.pl

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://www.ck.leczna.pl/ck/aktualnosci/1954-jarmark-wielkanocny-4
https://radzynrok.pl/oranzeria-2024/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
https://bck24.pl/
https://muzeumsp.pl/wydarzenia/swiatowy-dzien-rekonstrukcji-historycznej-2025/
https://gbp.lubycza.pl/


Jarmark Wielkanocny
Lublin, 12 - 13 kwietnia 2025

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego zaprasza na Rynek Starego Miasta w Lublinie na niezwykły 
kiermasz, podczas którego będzie można zakupić niepowtarzalne ozdoby wielkanocne - wykonane 
tradycyjnymi metodami plecionki, stroiki, palmy i pisanki. W programie wydarzenia znajdują się także 
ciekawe warsztaty oraz występy zespołów ludowych.

Więcej informacji: facebook.com

Targi Sztuki Rzemieślniczej i Żywności Ekologicznej
Lublin, 12 – 13 kwietnia 2025

Wyrusz pod Centrum Spotkania Kultur i daj się zachwycić wyjątkowemu rękodziełu i zdrowej żywności.

Więcej informacji: facebook.com

Kiermasz Wielkanocny | Konkurs na Palmę i Pisankę Wielkanocną
Zamość, 13 kwietnia 2025

Kolorowe kramy pełne pisanek, baranków, serwet i innych rozmaitości w otoczeniu renesansowej 
architektury Rynku Wielkiego w Zamościu. Twórcy ludowi nie tylko zaprezentują swoje prace, ale też 
podzielą się tajnikami swojego fachu.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Wielkanocny Kiermasz Produktów Lokalnych
Nałęczów, 13 kwietnia 2025

Pomysł na niedzielę? Wycieczka do malowniczego Nałęczowa i zasmakowanie w lokalnych specjałach w 
trakcie Kiermaszu Produktów Lokalnych.

Więcej informacji: zielonypierscien.eu

Kiermasz Wielkanocny
Biłgoraj, 13 kwietnia 2025

Kiermasz Wielkanocny odbędzie się 13 kwietnia na placu przy Biłgorajskim Centrum Kultury. W programie 
nowej odsłony wydarzenia znajdą się występy taneczne, muzyczne, teatralne oraz warsztaty, podczas 
których będzie można wykonać własnoręcznie ozdobę wielkanocną.

Więcej informacji: bck.lbl.pl

XXIX Ogólnopolskie Biegi Lewarta
Lubartów, 13 kwietnia 2025

Do biegu, gotowi, start!

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Wielkanocny
Łuków, 13 kwietnia 2025

Na przedświątecznym jarmarku w Łukowie możesz kupić wielkanocne ozdoby, wypieki, a także palmy i 
pisanki. Tradycyjnie, podczas kiermaszu odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu "Kolorowa Wielkanoc".

Więcej informacji: gok.lukow.pl
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Jarmark Wielkanocny – lokalne specjały na Lubartowskiej 77!
Lublin, 17 kwietnia 2025

Na Lubartowskiej 77, w dawnej hali po Fabryce Wag Hessa, odbędzie się wyjątkowy Jarmark Wielkanocny! 
W czwartek na stoiskach lokalnych wystawców będzie można znaleźć tradycyjne potrawy wielkanocne, 
ręcznie robione koszyczki oraz wszystkie niezbędne produkty do przygotowania świątecznego stołu. To 
doskonała okazja, by poczuć wielkanocną atmosferę, wesprzeć lokalnych twórców i zaopatrzyć się w 
unikalne, regionalne specjały, które umilą Święta.

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77

Wielkanocne poszukiwania z Zespołem Lubelskich Parków Krajobrazowych
lubelskie, 18 kwietnia 2025

Doskonała zabawa dla miłośników przygód i Matki Natury. Wyrusz w teren i znajdź starannie ukryte 
specjalne kartki z wiadomością. Na najszybszych czekają upominki. Szczegółowe informacje dotyczące 
lokalizacji w postaci mapy lokalizacyjnej będą publikowane na stronie głównej Zespołu Lubelskich Parków 
Krajobrazowych oraz Facebooku. Powodzenia!

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Małe muzea”
Puławy, 25 kwietnia 2025

Zaprasza puławskie Muzeum Czartoryskich.

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl

XXXIV Międzynarodowe Spotkania Chóralne
Chełm, 27 kwietnia 2025

Kolejna edycja święta muzyki chóralnej. Oprócz gospodarza, Chóru Ziemi Chełmskiej „Hejnał”, na scenie 
wystąpią zaproszeni goście – chóry z kraju i z zagranicy.

Więcej informacji: chdk.chelm.pl

XII Jarmark Susiecki
Susiec, 27 kwietnia 2025

Jak co roku w Suścu sezon turystyczny rozpoczniemy Jarmarkiem Susieckim. Na kramach nie zabraknie 
regionalnych smakowitości i ręcznie robionych arcydziełek.

Więcej informacji: goksusiec.pl

Bieg nad Tanwią
Susiec, 27 kwietnia 2025

W ramach Jarmarku Susieckiego odbędzie się impreza sportowa obejmująca bieg i marsz nordic walking na 
10 kilometrów. Wszystko w pięknych okolicznościach roztoczańskiej przyrody.

Więcej informacji: turystyka.susiec.pl
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Powitanie wiosny na Roztoczu Wschodnim | rajd pieszy
Roztocze Wschodnie, 27 kwietnia 2025

Wskakuj w wygodne buty i ruszaj w las. Czas powitać wiosnę.

Więcej informacji: lubycza.pl

Majówka w Winnicy Sienkiewicz 
Samoklęski, 30 kwietnia – 4 maja 2025

Winnica Sienkiewicz szeroko otwiera swoje bramy i zaprasza wszystkich entuzjastów wina i sielskiego 
wypoczynku. W trakcie Dni Otwartych Piwnic zaplanowano zwiedzanie, degustacje i klimatyczny 
poczęstunek.

Więcej informacji: facebook.com/winosienkiewicz

Poznajmy ptaki Polesia
Poleski Park Narodowy, kwiecień/maj 2025*

Warsztaty ornitologiczne dla dorosłych będą doskonałą okazją do nauki rozpoznawania różnych gatunków 
ptaków na podstawie ich wyglądu, śpiewu i zachowań. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany 
wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Pieszy rajd zadaniowy
Poleski Park Narodowy, maj 2025*

Poznaj walory PPN poprzez rozwiązywanie zadań na przygotowanej trasie. Pieszy rajd zadaniowy podzielony 
będzie na dwie części - pierwszego dnia grupą docelową będą dzieci i młodzież, natomiast drugiego dorośli. 
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Spotkania z archeologią | inauguracja sezonu w skansenie archeologicznym w Żmijowiskach
Żmijowiska, 1 maja 2025

Wiosną we wsi Żmijowiska odbędą się tradycyjne Spotkania z Archeologią. Wehikuł czasu przeniesie 
Was do wczesnego średniowiecza, abyście mogli podejrzeć jak żyli Wasi przodkowie.

Więcej informacji: mnkd.pl

Józefowska Majówka Rowerowa
Józefów, 1 maja 2025

Cykliczna  impreza  rowerowa  o  ogólnopolskim  zasięgu.  Trasy  rajdów  przybliżają  uczestnikom  piękno  i
różnorodność  Roztocza.  Rajd  promuje  gminę  Józefów  jako  Rowerową  Stolicę  Roztocza.  Organizator  –
Stowarzyszenie Józefowska Kawaleria Rowerowa.

Więcej informacji: jkr.org.pl
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Zielony Tartak
Podedwórze, od 1 maja 2025

Niespełna 5 kilometrów od Krainy Rumianku znajduje się wyjątkowe miejsce – Zielony Tartak. To właśnie 
tutaj zgłębisz tajniki stolarki podczas ciekawych warsztatów. Warsztaty stolarskie oraz inne dedykowane dla 
dzieci i młodzieży. Dodatkową atrakcją Zielonego Tartaku jest także Strefa Dmuchańców.

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

IV Uzdrowiskowy Rajd Nordic Walking
Krasnobród, 1 maja 2025

Impreza rekreacyjno-sportowa dla wszystkich miłośników chodzenia z kijami – wspaniała okazja do 
wspólnego, aktywnego spędzenia czasu oraz poznania pięknych roztoczańskich szlaków.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Rajd pieszy z Centrum Informacji Turystycznej w Puławach
Dęblin – Bobrowniki, 1 maja 2025

Piękno Dęblina i okolic czeka na Ciebie. No to w drogę!

Więcej informacji: facebook.com/citpulawy

Jarmark Artystyczno-Historyczny | Majówka
Janów Podlaski, 1 – 3 maja 2025

Rękodzieło, występy kapel ludowych, pokazy jazdy konnej, grillowanie i wiele innych atrakcji. Zamek Janów 
Podlaski zaprasza na majówkę!

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

XX Majówka Roztoczańska
Krasnobród, 1 – 3 maja 2025

Weekend majowy w jednej z piękniejszych roztoczańskich miejscowości. Na odwiedzających Krasnobród 
czeka moc atrakcji. Znajdzie się coś dla kulinarnych koneserów, czy zapalonych rowerzystów. Do tego 
koncerty, zabawy dla najmłodszych i czar Roztocza.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Polonez dla Lublina
Lublin, 3 maja 2025

W dniu Narodowego Święta Trzeciego Maja, Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” oczaruje zgromadzonych na Placu
Litewskim tradycyjnym polonezem oraz tańcami narodowymi i regionalnymi. 

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Polskie tańce narodowe i regionalne
Lublin, 3 maja 2025

Krakowiaki, mazury, polonezy, kujawiaki i oberki na Placu Litewskim..., czyli czas na barwny koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca „Lublin”.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl
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Piknik Służb Mundurowych
Lubycza Królewska, 3 maja 2025

Majówka w iście militarnym stylu. Zaprasza Lubycza Królewska.

Więcej informacji: lubycza.pl

XVIII Tradycyjna Majówka z Karpiem
Krasnystaw, 3 maja 2025

Przed Wami osiemnasta edycja krasnostawskiej Majówki z Karpiem. W programie między innymi konkurs 
na najlepszą potrawę z karpia, występy kapel podwórkowych i zabawy dla najmłodszych. Nie zabraknie 
także regionalnych specjałów czy rękodzieła.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

VI Bialski Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej
Biała Podlaska | 4 , 25 maja oraz 15 czerwca 2025

Cykl koncertów w bialskich kościołach, podczas których wystąpią znakomici artyści muzyki klasycznej.

Więcej informacji: bck24.pl

Powitanie Bobrów 2025 | XVII Wiosenny Spływ Kajakowy Rzekami Polesia
8 – 11 maja 2025

Daj się zachwycić pięknu Polesia. Czas wyruszyć z prądem rzek i odkryć ten wyjątkowy region.

Więcej informacji: kajakiempobugu.pl

Piknik Ufologiczny Extra Terrestra
Emilcin, 9 – 10 maja 2025

Wydarzenie nie z tej ziemi, czyli czas na festyn w Emilcinie – miejscowości gdzie według doniesień 
47 lat temu wylądował statek pozaziemskiej cywilizacji!

Więcej informacji: facebook.com

Dni Funduszy Europejskich
Lubelskie, 9 – 11 maja 2025

Włodawa, Lublin, Lubartów, Janów Lubelski, Kraśnik... . Lubelskie świętuje Dni Funduszy Europejskich. W 
programie wiele interesujących wydarzeń, natomiast wielki finał odbędzie się 11 maja w Kraśniku.

Więcej informacji: funduszeue.lubelskie.pl

Ultra Race Roztocze
Roztocze, 9 – 11 maja 2025

Prawdziwa gratka dla rowerzystów, którym nie straszne szutrowe drogi i liczne podjazdy. Do wyboru trzy 
trasy: Gigante (650 km), Classico (350 km) oraz Piccolo (120 km).

Więcej informacji: moreultraraceroztocze.pl
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Festiwal Sztuk Krasnych 2025
Krasnystaw, 9 – 11 maja 2025

Kolejna edycja muzyczno-literackiego Festiwalu im. Stanisława Bojarczuka. W programie koncerty, spotkania
z pisarzami oraz wystawy.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Millennium Docs Against Gravity Film Festival
Lublin, 9 – 18 maja 2025

Prawdziwa gratka dla wszystkich miłośników filmów dokumentalnych.

Więcej informacji: mdag.pl

X Turystyczna Majówka w Zamościu
Zamość, 10 maja 2025

Turystyczna Majówka w Zamościu to niepowtarzalna okazja na zwiedzanie największych atrakcji 
renesansowego miasta idealnego. Nie przegap!

Więcej informacji: facebook.com

Święto Kwitnących Sadów
Józefów nad Wisłą, 10 – 11 maja 2025

Już tradycyjnie, każdego roku w maju, odbywa się w Józefowie Święto Kwitnących Sadów, gromadzące 
lokalnych plantatorów i miłośników regionu.

Więcej informacji: facebook.com/gminajozefow

Uroczyste Obchody Tysiąclecia Królestwa Polskiego w Województwie Lubelskim
Lublin, 11 maja 2025

Msza święta, uroczysty przemarsz, rodzinny piknik historyczny oraz widowisko teatralne pt. „Koronacja”. 
Czas świętować tysiąclecie Polski!

Więcej informacji: facebook.com/urzadmarszalkowski.lubelskie

Święto 34. Pułku Piechoty
Biała Podlaska, 11 maja 2025

Biała Podlaska wspomina 34 Pułk Piechoty - bohatersko walczący o niepodległość II RP. W ramach 
obchodów odbędzie się między innymi piknik wojskowy.

Więcej informacji: bck24.pl

Motoserce
Ostrówek, 11 maja 2025

Motocykliści o wielkich sercach wspomagają polskie krwiodawstwo. W ramach wydarzenia odbędzie się 
między innymi uroczysty przejazd jednośladów, koncerty, pokazy oraz konkursy z nagrodami.

Więcej informacji: facebook.com
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Dzień Konia Biłgorajskiego 
Janów Lubelski | Szklarnia, 12 – 16 maja 2025

Wydarzenie odbywa się od 5 lat na terenie ostoi konia biłgorajskiego, na zaproszoną grupę czekają gry 
i zabawy oraz konkurs.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Majówka w Zawieprzycach
Zawieprzyce, 11 maja 2025

Spotkanie z szabelką i muszkietem w cieniu zamkowych ruin.

Więcej informacji: facebook.com

Majówka z Panem Prusem
Nałęczów, 11 maja 2025

Cofnijmy wskazówki zegara i przenieśmy się w czasy dawnego Nałęczowa, gdzie uliczki miasteczka 
przemierzał między innymi sam Bolesław Prus.

Więcej informacji: facebook.com

III Chełmski Festiwal Literatury
Chełm | 15, 16, 19, 22, 23, 26 maja 2025

W trakcie wydarzenia odbywają się spotkania autorskie z pisarzami, aktorami i dziennikarzami, warsztaty 
literackie dla dzieci i dorosłych, konkursy. Wśród zaproszonych gości są między innymi: Grzegorz Kasdepke, 
Leszek Miller, Ałbena Grabowska, Magdalena Stachula oraz Janusz Chabior. Cykl spotkań zgrupowany jest w 
kilku kategoriach tematycznych.

Więcej informacji: chbpchelm.pl

Majówka z ziołami
Lublin, 16 maja 2025

Weź udział w niesamowitym wydarzeniu organizowanym przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie i odkryj 
niezwykłą moc natury. W ramach "Majówki z ziołami" zaplanowano między innymi wykłady oraz warsztaty 
tematyczne.

Więcej informacji: up.lublin.pl

Ultra Roztocze
Roztocze, 17 maja 2025

Do biegu, gotowi, start. Nie ma co zwlekać. Na zawodników czeka piękne i niepowtarzalne Roztocze. Biegi 
odbywają się w terenie, a trasy łączą miejscowości Roztocza Środkowego: Józefów, Susiec, Krasnobród 
i Zwierzyniec.

Więcej informacji: tourdezboj.com/ultraroztocze/

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://tourdezboj.com/ultraroztocze/
https://up.lublin.pl/rekrutacja/wydarzenia/majowka-z-ziolami/
https://www.chbpchelm.pl/majowy-program-wydarzen/
https://www.facebook.com/events/971787141701437/
https://www.facebook.com/events/1275279456918892/
https://parki.lubelskie.pl/


XV Krajoznawczy Rajd Rowerowy „Szlakami Leśnego Skarbca”
Janów Lubelski i okolice, 17 maja 2025

Rodzinny rajd rowerowy po Lasach Janowskich. No to w drogę, bo jak wiadomo piękno Ziemi Janowskiej 
najlepiej podziwiać z perspektywy rowerowego siodełka.

Więcej informacji: mosirjanow.pl

Tańczące Sybille - II Puławski Festiwal Tańca
Puławy, 17 maja 2025

Na roztańczony festiwal zaprasza puławski „Dom Chemika”.

Więcej informacji: domchemika.pl

Noc Muzeów
lubelskie, 17/18 maja 2025

Kolejna edycja kultowej Nocy Muzeów nadchodzi! Nie spać, zwiedzać!

VII Weekend z Florystyką | Naturoterapia
Lublin, 17 - 18 maja 2025

Weekend z Florystyką powraca w VII edycji pod hasłem „NATUROTERAPIA”, celebrując uzdrawiającą moc 
natury i kreatywność. Na placu Teatralnym i w CSK w Lublinie pojawią się roślinne instalacje, warsztaty i 
pokazy florystyczne. Wydarzenie łączy sztukę, ekologię i edukację — dla profesjonalistów i pasjonatów 
natury.

Więcej informacji: facebook.com

XIII Ogólnopolski Festiwal Studencka Wiosna Teatralna
Lublin, 21 – 23 maja 2025

Studencka Wiosna Teatralna to wyjątkowy konkurs dedykowany teatrom studenckim. Tegoroczna edycja 
odbędzie się pod hasłem "CZASO/PRZESTRZEŃ".

Więcej informacji: umcs.pl

Światowy Dzień Żółwia
Brzeźno, 22 maja 2025

Ośrodek Edukacyjno-Muzealny w Brzeźnie zaprasza na dzień otwarty. W programie prelekcje oraz warsztaty.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Festiwal Przyrody
Lublin, 23 – 24 maja 2025

Festiwal Przyrody w Lublinie to wyjątkowe spotkanie z dziką naturą, zorganizowane przez Fundację dla 
Przyrody, które łączy miłośników, ekspertów i pasjonatów przyrody. W programie znajdą się inspirujące 
rozmowy, obrazy i dźwięki natury, które wspólnie tworzą przestrzeń refleksji, wrażliwości i troski o 
środowisko. To święto natury i ludzi żyjących z jej rytmem.

Więcej informacji: festiwalprzyrody.pl
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Szturm Twierdzy Zamość
Zamość, 23 – 25 maja 2025

"Szturm Twierdzy Zamość" to zorganizowana z rozmachem inscenizacja obrony zamojskiej twierdzy przed 
wrogimi wojskami w 1648 oraz 1656 roku. Jest to również prezentacja bractw rycerskich z całego kraju 
i dawnego dworskiego życia (np. pokazy władania szablą, turnieje łucznicze, popisy jeździeckie czy pokazy 
historycznych tańców). Wydarzeniu towarzyszy między innymi barwny Jarmark Szturmowy.

Więcej informacji: facebook.com/SzturmTwierdzy/

Festiwal Mikołaja Reja
Siennica Różana, 23 – 25 maja 2025

Już w dniach 23–25 maja 2025 roku Siennica Różana stanie się tętniącym życiem centrum kultury, smaków i 
historii! Festiwal Mikołaja Reja to wyjątkowe wydarzenie, które łączy literaturę, muzykę, kulinaria i sztukę w 
niepowtarzalnej, gościnnej atmosferze. Wszystkie festiwalowe działania odbywać się będą w Parku 
Dworskim i Amfiteatrze w Siennicy Różanej. W programie m.in. poetycki mecz otwarcia, wyjątkowe czytanie 
„Samuela Zborowskiego” z komentarzem redaktora Łukasza Modelskiego, warsztaty kulinarne oparte na 
dawnych recepturach oraz klimatyczna kolacja inspirowana kuchnią XVI wieku.

Więcej informacji: kulturasiennica.pl

X Lubelski Maraton Turystyczny
Lubelskie, 24 maja 2025

To już dziesiąta, a więc jubileuszowa edycja Lubelskiego Maratonu Turystycznego, imprezy kolarskiej 
dedykowanej miłośnikom dwóch kółek i piękna regionu. Tegoroczna edycja wydarzenia odbędzie się pod 
hasłem „Powrót do przeszłości”.

Więcej informacji: facebook.com/LubelskiMaratonTurystyczny

WTC i B. Prus | Bicyklem po Nałęczowie
Nałęczów, 24 maja 2025

W przedostatnią sobotę maja Warszawskie Towarzystwo Cyklistów zaprasza w podróż „Bicyklem po 
Nałęczowie".

Więcej informacji: noknaleczow.pl

Militaria
Lublin, 24 – 25 maja 2025

Prawdziwa gratka dla miłośników historii i militariów. Zabytkowe eksponaty, grupy rekonstrukcji 
historycznej, giełda kolekcjonerów oraz wystawa modelarska to tylko przykłady atrakcji jakie czekają na 
turystów i mieszkańców Lublina.

Więcej informacji: historia.targi.lublin.pl
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XV Święto Wina
Janowiec, 24 – 25 maja 2025

Wina... białe, czerwone, różowe, wytrawne, słodkie. W maju organizatorzy zapraszają do Janowca nad Wisłą
na kolejną odsłonę Święta Wina. Podczas wydarzenia prezentowane będą panele dyskusyjne, wykłady i 
prezentacje poświęcone historii i kulturze wina. Wydarzeniu będą towarzyszyły występy artystyczne i pokazy
sommelierskie.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

Francja Elegancja | Dni Kultury Francuskiej w Muzeum Zamoyskich w Kozłówce
Kozłówka, 24 – 25 maja 2025

Wydarzenie inspirowane postacią hrabiego Konstantego Zamoyskiego – pierwszego ordynata 
kozłowieckiego. To dzięki hrabiemu – wychowanemu we Francji, do dziś w obrębie pałacowego kompleksu 
można dostrzec wyraźne francuskie wpływy. W ramach wydarzenia zaplanowano między innymi turnieje 
pétanque (tradycyjna francuska gra w kule), zwiedzanie tematyczne, warsztaty oraz koncert plenerowy 
„Niebo nad Paryżem”.

Więcej informacji: facebook.com

Spotkania z Augustem Zamoyskim w Jabłoniu
Jabłoń, 25 maja 2025

Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, jak co roku zaprasza na majowe „Spotkania z Augustem 
Zamoyskim – Artysta, rzeźbiarz, sportowiec”.

Więcej informacji: augustzamoyski.eu

Majowy Rajd Rowerowy
Zawieprzyce, 25 maja 2025

Wskakujemy na rowery i podziwiamy piękno powiatu łęczyńskiego.

Więcej informacji: facebook.com

Exoticarium
Lublin, 25 maja 2025

Egzotyczne zwierzęta w sercu Lublina, czyli kolejna odsłona wyjątkowych targów terrarystycznych.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal w Krainie Pierogów
Bychawa, 25 maja 2025

Bez wątpienia pierogi stały się jednym ze znaków rozpoznawczych Polski. Dlaczego? Są pyszne! Wszyscy 
wielbiciele pierogów muszą koniecznie odwiedzić Bychawę w ostatnią niedzielę maja i bawić się doskonale 
w trakcie słynnego Festiwalu. Będzie smakowicie, muzycznie i radośnie!

Więcej informacji: facebook.com
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Dni Białej Podlaskiej
Biała Podlaska, 27 maja, 30 maja – 1 czerwca 2025

Zapiszcie tę datę w kalendarzu! W ramach święta Białej Podlaskiej zaplanowano wiele ciekawych atrakcji. 
Jak co roku, nie zabraknie ciekawych zespołów i ogromnych pokładów pozytywnej energii.

Więcej informacji: bck24.pl

Festiwal Tradycji i Awangardy Muzycznej Kody
Lublin, 28 maja – 1 czerwca 2025

Festiwal ukazujący wszystkie oblicza muzyki. Od muzyki tradycyjnej, poprzez klasyczną aż do współczesnej. 
To trzeba usłyszeć!

Więcej informacji: facebook.com

Miasto Poezji
Lublin, 29 maja – 1 czerwca 2025

W dniach 29 maja – 1 czerwca 2025 roku odbędzie się XV edycja Miasta Poezji. Lublin po raz kolejny zamieni
się w przestrzeń literackich spotkań, poetyckich działań i inspirujących rozmów. Wydarzenie zapowiada 
bogaty program skierowany do wszystkich miłośników poezji.

Więcej informacji: facebook.com/miasto.poezji

IV Chełmskie Targi Książki 
Chełm, 30 maja 2025

Prezentacja oferty ogólnopolskich i lokalnych oficyn wydawniczych, połączona ze spotkaniami autorskimi.

Więcej informacji: chbp.chelm.pl

VI Europejski Festiwal Tradycyjnych Gier i Zabaw
Biała Podlaska, 31 maja 2025

Dziecięca wyobraźnia nie zna granic. Doskonała zabawa dzięki kawałkowi sznurka? Jak najbardziej! Kreda i 
niewielki kamyk? Czas na klasy! Poznaj świat tradycyjnych zabaw i gier z różnych zakątków globu. Z 
pewnością czas spędzony w Białej Podlaskiej nie będzie „skuchą”.

Więcej informacji: facebook.com/bialapodlaskaoficjalnie

II Powiatowy Lubycki Przegląd Piosenki Poetyckiej i Turystycznej
Lubycza Królewska, 31 maja 2025

Muzyczne zmagania w Lubyczy Królewskiej.

Więcej informacji: lubycza.pl

5. Ogólnopolski Festiwal Piosenki Bajkowej w Łęcznej
Łęczna, 31 maja 2025

Bajkowe śpiewanie w Łęcznej!

Więcej informacji: facebook.com
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XXI Jarmark Hetmański
Zamość, 31 maja – 1 czerwca 2025

Jarmark Hetmański stanowi wspaniałą okazję do poznania charakteru Zamościa i jego okolic poprzez 
produkty lokalnych artystów, kucharzy i rzemieślników.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Dnia Miasta Lubartów
Lubartów, 31 maja – 1 czerwca 2025

Wielkie świętowanie w Lubartowie!

Więcej informacji: facebook.com

Alfabet | Festiwal Literatury i Rozwoju Dzieci
Lublin, 31 maja – 2 czerwca 2025

Radosny festiwal dla najmłodszych moli książkowych.

Więcej informacji: facebook.com

Roztocze bez granic | Festiwal Turystyki Rowerowej
Roztocze, 31 maja – 7 czerwca 2025

Roztocze to raj dla miłośników rowerowych eskapad. Wyrusz roztoczańskimi drogami, dróżkami i ścieżkami i 
baw się doskonale.

Więcej informacji: facebook.com/roztoczebezgranic

Kolorowy Dzień Dziecka
Chełm, 1 czerwca 2025

Przesympatyczny Duch Bieluch zaprasza wszystkie dzieci do Kumowej Doliny na niezapomniany Kolorowy 
Dzień Dziecka. W programie animacje, występy, pokazy, sportowe rywalizacje, zjeżdżalnie, trampoliny... 
Zapowiada się wspaniała zabawa!

Więcej informacji: facebook.com

Kozłowiecki Smyk, czyli Dzień Dziecka w Kozłówce
Kozłówka, 1 czerwca 2025

Najmłodsi będą mogli spróbować swoich sił w grach i zabawach z dawnych lat, wziąć udział w ciekawych 
warsztatach, czy posłuchać pięknych bajek. Nikt nie będzie się nudził!

Więcej informacji: facebook.com

Dzień Dziecka w Muzeum Wsi Lubelskiej
Lublin, 1 czerwca 2025

Skansen pełen atrakcji dla najmłodszych. W programie między innymi występy artystyczne, strefa animacji i 
plener malarski, warsztaty, konkursy, przejażdżki bryczką oraz kącik młodego naukowca.

Więcej informacji: facebook.com
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Dzień Dziecka w Zoom Natury
Janów Lubelski, 1 czerwca 2025

Niezapomniana niedziela w Janowie Lubelskim. W ramach Dnia Dziecka, Zoom Natury przygotował moc 
atrakcji. Na najmłodszych czekają pokazy, konkursy, występy artystyczne a nawet poszukiwanie skarbu.

Więcej informacji : facebook.com/zoomnatury.janow

Zabierz Dziecko do Opery | Calineczka
Lublin, 1 czerwca 2025

Wielkie przygody maleńkiej dziewczynki, czyli zachwycający spektakl z okazji Dnia Dziecka. Na scenie obok 
solistów, chóru, baletu i orkiestry Opery Lubelskiej, wystąpią także dziecięcy aktorzy.

Więcej informacji: facebook.com/operalublin

Dzień Dziecka w Spa Orkana
Lublin, 1 czerwca 2025

Gry i zabawy z animatorem, czyli wodne świętowanie Dnia Dziecka w Spa Orkana.

Więcej informacji: facebook.com

Dzień Dziecka w Parku Żywiołów
Budy, 1 czerwca 2025

Fotobudka, dmuchańce, zabawy taneczne i ruchowe, piana party, występy artystyczne a nawet gra 
terenowa „Mali Odkrywcy”. Zabierz swoje dziecko do Parku Żywiołów i bawcie się doskonale.

Więcej informacji: facebook.com

Księżna i Kleks – dziecięca podróż w czasie | Piknik Rodzinny
Puławy, 1 czerwca 2025

Puławy świętują Dzień Dziecka. Na najmłodszych czekają niezapomniane atrakcje, a wśród gości nie 
zabraknie samej Księżnej Izabeli Czartoryskiej.

Więcej informacji: domchemika.pl

Dzień Dziecka z Cersanit
Krasnystaw, 1 czerwca 2025

Istny raj dziecka na Stadionie Miejskim! Krasnystaw zaprasza na bezpłatne koncerty, dmuchańce, popcorn, 
watę cukrową, lody tradycyjne, malowanie buzi, tatuaże brokatowe, warkoczyki syntetyczne, skręcanie 
balonów, animacje, kącik malucha, bańki mydlane oraz gry i zabawy dla całej rodziny.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Dni Tomaszowa
Tomaszów Lubelski, 1 – 8 czerwca 2025

Tomaszów Lubelski zaprasza na wspólne świętowanie.

Więcej informacji: facebook.com/umtomaszow

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://www.facebook.com/umtomaszow/photos/zapraszamy-na-dni-tomaszowa-lubelskiego-w-dniach-1-8-czerwca-2025-r/998774835792074/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/images/dd_2025.jpg
https://domchemika.pl/aktualnosci/2514-piknik-rodzinny-z-okazji-dnia-dziecka-ksiezna-i-kleks-dziecieca-podroz-w-czasie.html
https://www.facebook.com/events/1381930166477405/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1119897553516670&set=pb.100064893066609.-2207520000
https://www.facebook.com/operalublin/posts/pfbid02mqK91dzCCuSwQhWyEnBbrEcpvNGFxTjUPzkHhJF3VGG7Y9QB8X4vRuaoZSVMLLW8l
https://www.facebook.com/zoomnatury.janow/posts/pfbid05JZpBCaQeJAjS52hdjbKAnTAZd9pBaKhXRHYEDowH2ZohA7J7nKXYu6PEGGPZVgVl


BALANS – Ogólnopolskie Spotkania z Tańcem w Lublinie
Lublin, 5 czerwca 2025

Do Centrum Spotkania Kultur zjadą się młodzieżowe zespoły z całej Polski, aby zaprezentować swoje 
taneczne umiejętności.

Więcej informacji: facebook.com

Ogólnopolska Konferencja Naukowa: „Ogrodem może stać się każde miejsce… Ogród księżnej Izabeli 
Czartoryskiej na przestrzeni dziejów”
Puławy, 6 czerwca 2025

Zaprasza Muzeum Czartoryskich w Puławach.

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl

52. Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych
Stoczek Łukowski, 6 – 7 czerwca 2025

Kolejna świetna okazja, by zaprezentować warsztat teatralny, pochwalić się kunsztem, wymienić 
doświadczenia, uczyć się i bawić. To wszystko oferuje Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Stoczku 
Łukowskim.

Więcej informacji: radioplus.pl

Moto-Forszmak Party
Zaułek Nadrzeczny, 6 – 8 czerwca 2025

Ogólnopolski zlot motocyklistów organizowany przez Krasnostawską Grupę Motocyklową Free-Wings.

Więcej informacji: facebook.com

Bieg Kolarski o Puchar Henryka Sienkiewicza
Wola Okrzejska, 7 czerwca 2025

Czy wiesz, że Henryk Sienkiewicz był miłośnikiem rowerowych eskapad? Późniejszy noblista został 
honorowym członkiem Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów już w 1897 roku. Nie dziwi więc, że właśnie 
w Woli Okrzejskiej, miejscu urodzenia pisarza, od kilku lat odbywa się amatorski wyścig kolarski 
upamiętniający literata.

Więcej informacji: facebook.com/BiegKolarskiPucharHenrykaSienkiewicza

XX Akademia Kozłowiecka
Kozłówka, 7 czerwca 2025

Akademia Kozłowiecka kontynuuje tradycje wykładów bł. Stefana Wyszyńskiego w Kozłówce w latach 
okupacji niemieckiej. Na wydarzenie składa się cykl spotkań połączonych z rozmowami. Obowiązują zapisy.

Więcej informacji: facebook.com

XIII Nałęczowskie Spotkania z Poezją
Nałęczów, 7 czerwca 2025

Zachwycające słowa wybrzmią w równie zachwycającym Nałęczowie. Czysta poezja!

Więcej informacji: facebook.com/muzeumprusa
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Noc Kultury
Lublin, 7/8 czerwca 2025

Co roku w czerwcową noc Lublin proponuje niepowtarzalne wydarzenie - Noc Kultury. Ten cykliczny projekt 
zaskakuje swoim rozmachem i dynamiką oraz ujawnia olbrzymi potencjał kulturalny miasta.

Więcej informacji: nockultury.pl

Zoom na Lubelskie – Lubelskie Flow. Otwarcie sezonu turystycznego!
Janów Lubelski, 7 – 8 czerwca 2025

Już w dniach 7 i 8 czerwca w Janowie Lubelskim odbędzie się inauguracja sezonu turystycznego w 
województwie lubelskim pod hasłem Zoom na Lubelskie - Lubelskie Flow. To wyjątkowe wydarzenie 
zapowiada dwa dni pełne atrakcji i niezapomnianych wrażeń w bliskości natury. W malowniczej scenerii 
Parku Rekreacji Zoom Natury na uczestników będą czekać: koncerty na żywo, kino plenerowe, rajdy 
rowerowe, spływy kajakowe, warsztaty dla dzieci i dorosłych. To doskonała okazja na spędzenie rodzinnego 
weekendu w aktywny i inspirujący sposób. Różnorodność wydarzeń sprawia, że każdy znajdzie coś dla siebie
– zarówno miłośnicy przyrody, jak i osoby szukające kulturalnych wrażeń czy sportowych emocji. 
Organizatorami wydarzenia są Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Janów Lubelski oraz 
Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna. Nie może Cię zabraknąć. Do zobaczenia!

Więcej informacji: promocja.lubelskie.pl

Jarmark Sitarski | Dni Biłgoraja
Biłgoraj, 7 – 8 czerwca 2025

Rzemiosła artystyczne, rękodzieło, produkty regionalne... - czyli Jarmark Sitarski w ramach Dni Biłgoraja.

Więcej informacji: facebook.com

Zamojski Festiwal Kultury „Arte, cultura, musica e...”
Zamość, 7 – 8 i 14 – 15 czerwca 2025

Festiwal ukazujący polsko – włoskie związki kulturowe w jednym z piękniejszych miast Polski, Zamościu.

Więcej informacji: facebook.com/namyslowiacy

Jarmark Koński
Lublin, 8 czerwca 2025

Muzeum Wsi Lubelskiej zaprasza na inscenizację sławnych targów łęczyńskich i piaseckich, które niespełna 
sto lat temu przyciągały rzesze kupców, klientów a niekiedy drobnych złodziejaszków.

Więcej informacji: facebook.com

XX Mały Festiwal Piosenki Dziecięcej o Józefowskiego Słowika
Józefów, 8 czerwca 2025

Zmagania młodych muzyków podczas ogólnopolskiego festiwalu. Symbolem imprezy jest tytułowy 
józefowski słowik wykonany z miejscowego kamienia przez lokalnego twórcę.

Więcej informacji: jozefowmok.pl

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://jozefowmok.pl/xx-maly-festiwal-piosenki-dzieciecej-o-jozefowskiego-slowika/
https://www.facebook.com/events/1257600212704869/
https://www.facebook.com/namyslowiacy
https://www.facebook.com/events/9617077821715019/
https://promocja.lubelskie.pl/zoom-na-lubelskie/
https://nockultury.pl/


Mundurowy Dzień Dziecka
Hrubieszów, 8 czerwca 2025

Pokazy służb mundurowych, gry, zabawy, rowerowy tor przeszkód, strażacka piana party... W Hrubieszowie 
zapowiada się doskonała zabawa!

Więcej informacji: facebook.com

Rajd Rowerowy z okazji 60-lecia TDK
Tomaszów Lubelski, 8 czerwca 2025

Świętuj wraz z Tomaszowskim Domem Kultury w iście sportowym stylu.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Festiwal Lubelska Scena Poetycka
Lublin, 12 – 14 czerwca 2025

Już w połowie czerwca w Kozim Grodzie zapanuje iście poetycka atmosfera, a wszystko za sprawą Festiwalu 
Lubelska Scena Poetycka. Gdzie? Oczywiście w Muzeum Józefa Czechowicza.

Więcej informacji: facebook.com/lubelska-scena-poetycka

II Zamojski Orszak Dziejów
Zamość, 13 czerwca 2025

Najznamienitsze postacie historyczne na Rynku Wielkim w Zamościu. W programie przemarsz ulicami 
Starego Miasta, "żywe opowieści" oraz uroczysty Polonez.

Więcej informacji: facebook.com

Park Sztuki – działania artystyczne w Parku Radziwiłłowskim
Biała Podlaska, 13 – 15 czerwca 2025

Park Radziwiłłowski przejmuje sztuka, zaś jej miłośnicy będą mogli podziwiać obiekty, instalacje czy 
performence.

Więcej informacji: facebook.com/bialapodlaskaoficjalnie

VII Międzynarodowy Festiwal Renesansu
Lublin, 13 – 15 czerwca 2025

Muzyka, taniec, teatr... a nawet historyczna żonglerka flagami. Na te kilka dni przenieśmy się w przeszłość – 
aż do Złotego Wieku Lublina! W tym roku hasłem festiwalu będzie "Natura jako źródło inspiracji".

Więcej informacji: facebook.com

IX Radzyńskie Dni Fotografii | „Z góry, w górę”
Radzyń Podlaski, 13 – 15 czerwca 2025

Święto fotografii w Radzyniu Podlaskim. W ramach wydarzenia zaplanowano wernisaże wystaw oraz 
ciekawe spotkania.

Więcej informacji: radzynrok.pl
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Żelazny Triathlon
Okuninka, 14 czerwca 2025

Sportowe zmagania upamiętniające bohaterów Polskiego Podziemia Antykomunistycznego. Trasa zawodów 
obejmuje dwie miejscowości: Okuninkę i Orchówek. Zawody mają na celu upowszechnianie triathlonu, jako 
wszechstronnej formy ruchu oraz idei zdrowego stylu życia. 

Więcej informacji: zelaznytriathlon.eu

Skrzydła i Motor
Dęblin, 14 czerwca 2025

Przed nami drugi Zlot Pojazdów Zabytkowych w Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie. Czekają Was 
odlotowe wrażenia. W programie wiele atrakcji, między innymi takie perełki jak przejazd kolumny 
zabytkowych aut do Muzeum ulicami Dęblina. To niepowtarzalna okazja, żeby z bliska zobaczyć legendy 
motoryzacji oraz awiacji.

Więcej informacji: muzeumsp.pl

Pszczelarstwo i Bartnictwo. Festiwal
Ciechanki, 14 czerwca 2025

Wydarzenie plenerowe poświęcone dziedzictwu kulturowemu polskiej wsi. W programie między innymi 
degustacje miodów i regionalnych przysmaków, pokazy dziania kłody bartnej oraz warsztaty rodzinne i 
kiermasz lokalnych produktów.

Więcej informacji: facebook.com

Palinocka nad Wieprzem
Krasnystaw | Błonia, 14 czerwca 2025

Krasnostawskie Sobótki, czyli czas na koncerty, widowiska obrzędowe, warsztaty, ogniska i radość 
z nadchodzącego lata.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

VIII Akademia Modelarska 
Dęblin, 14 czerwca 2025

Tradycyjnie, podczas Dni Dęblina, odbędą się warsztaty modelarskie dla dzieci i dorosłych.

Więcej informacji: muzeumsp.pl

Festiwal Kultury Pszczelarskiej
Janowiec, 14 – 15 czerwca 2025

Poznaj historię bartnictwa i pszczelarstwa z terenów Polski od jego początku, do czasów obecnych. Zobacz 
na własne oczy unikalne barci, ule oraz narzędzia pasieczne, które powstawały przez wieki. Będzie to 
również ekspozycja ukazująca ewolucję technik pszczelarskich i konstruktorskich uli w zależności od regionu.
Wydarzeniu będą towarzyszyły warsztaty, koncerty, wykłady, prelekcje, filmy i pokazy.

Więcej informacji: facebook.com
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Nałęczowski Festiwal Otwartych Ogrodów
Nałęczów, 14 – 15 czerwca 2025

Wejdź do zjawiskowego świata nałęczowskich ogrodów i daj się zachwycić. Po raz kolejny właściciele 
pensjonatów, restauracji i posesji w Nałęczowie udostępnią swoje rajskie zieleńce zwiedzającym. Na gości, 
oprócz pięknych widoków, będą czekać także liczne atrakcje.

Więcej informacji: facebook.com

XXXIII Lubelskie Dni Fantastyki
Lublin, 14 – 15 czerwca 2025

relekcje i panele dyskusyjne, turnieje wiedzowe i growe, wypożyczalnia gier planszowych, konkurs strojów. 
Zapowiada się FANTAStyczna zabawa!

Więcej informacji: facebook.com

Rajd pieszy z okazji Światowego Dnia Krwiodawcy po okolicach Puław
Puławy, 15 czerwca 2025

Piękno Puław i okolic czeka na odkrycie. No to w drogę!

Więcej informacji: facebook.com/citpulawy

XXI Roztoczański Przegląd Orkiestr Dętych im. Jana Sochy
Zwierzyniec, 15 czerwca 2025

Wydarzenie odbywa się w sercu malowniczego Roztocza, co nadaje mu wyjątkowy charakter. Orkiestry 
prezentują szeroki wachlarz repertuaru, w którym można usłyszeć zarówno utwory klasyczne, jak 
i rozrywkowe, a także kompozycje inspirowane muzyką ludową i regionalną.

Więcej informacji: kultura-zwierzyniec.pl

Piknik Rodzinny przy Wieży Ariańskiej
Wojciechów, 15 czerwca 2025

Rodzinne zabawy integracyjne, występy zespołów wokalnych i tanecznych w cieniu wojciechowskiej Wieży 
Ariańskiej.

Więcej informacji: gokwojciechow.pl

Europejskie Dni Archeologii 2025
Żmijowiska, 15 czerwca 2025

Weź udział w tegorocznych Europejskich Dniach Archeologii i odkryj w sobie Indiana Jones'a. W Grodzisku 
Żmijowiska czeka na Ciebie szereg interesujących wydarzeń.

Więcej informacji: mnkd.pl

26. Piknik Olimpijski
Lublin, 15 czerwca 2025

Gwiazdy polskiego sportu, Olimpijczycy, medaliści. Czas na największą w Polsce imprezę sportowo-
rekreacyjną w iście olimpijskim stylu. Organizatorem wydarzenia jest Polski Komitet Olimpijski .

Więcej informacji: facebook.com
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Triatlon na wesoło
Gmina Lubycza Królewska, 15 czerwca 2025

Sportowe emocje i duża dawka humoru.

Więcej informacji: lubycza.pl

2. Biłgorajskie Spotkanie z Klasykiem
Biłgoraj, 15 czerwca 2025

Pojazdy nie z tej epoki, białe kruki motoryzacji, samochodowe perełki – czyli czas na kolejną edycję 
"Biłgorajskiego Spotkania z Klasykiem".

Więcej informacji: facebook.com

Noc Świętojańska
Zamość, 20 czerwca 2025

Święto ognia i wody, słońca i księżyca. Obchody letniego przesilenia funkcjonują w tradycji ludowej pod 
różnymi nazwami - Noc Kupały, Sobótka czy Noc Świętojańska. Bez względu na nazewnictwo, od zawsze 
stanowiły jedne z ważniejszych obrzędów ludowych. Zamojska Noc Świętojańska to wspólna zabawa 
mieszkańców oraz turystów w zielonej przestrzeni parku. W programie plecenie wianków, odtworzenie 
obrzędów, puszczanie wianków na wodę, koncert pieśni tradycyjnych w nowoczesnych aranżacjach 
i potańcówka na ludową nutę.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

''MANIA" Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży
Radzyń Podlaski, 20 – 20 czerwca 2025

Festiwal "Mania" opiera się na bogatej tradycji teatralnej Radzynia Podlaskiego oraz dziedzictwie Marianny z
Kątskich Potockiej, znanej z literackich i teatralnych pasji. Program trzydniowego wydarzenia obejmuje 
spektakle teatralne. W repertuarze znajdą się różnorodne formy teatralne, takie jak klasyczne 
przedstawienia, teatr ruchu, teatr lalkowy czy adaptacje współczesnych tekstów literackich. Festiwal 
odbędzie się na terenach Pałacu Potockich i w budynku Oranżerii, będącej obecnie siedzibą Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury.

Więcej informacji: facebook.com

Lublin – Lublinowi
Lublin, 20 – 22 czerwca 2025

Pieśni i tańce ludowe z różnych regionów Polski, czyli wyjątkowe koncerty Zespołu Pieśni i Tańca „Lublin" 
na scenie Muszli Koncertowej Ogrodu Saskiego.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

7. Maraton kajakowy na rzece Wieprz
21 czerwca 2025

Kajakiem po Wieprzu – ahoj przygodo!

Więcej informacji: zielonypierscien.eu
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Sobótki
Gmina Zwierzyniec, 21 czerwca 2025

Impreza plenerowa związana z tradycją nocy świętojańskiej, odbywająca się w malowniczych - położonych
nad rzeką Wieprz - miejscowościach gminy Zwierzyniec (Guciów lub Obrocz) lub w samym Zwierzyńcu.  
W programie wydarzenia między innymi korowód z pochodniami i śpiewem, rzucanie wianków do rzeki  
i niezwykle klimatyczne widowiska obrzędowe.

Więcej informacji: kultura-zwierzyniec.pl

Rock the Square
Lublin, 21 czerwca 2025

Pierwszy taki festiwal w Lublinie! Już 21 czerwca Plac Teatralny w Lublinie stanie się areną wielkiego 
wydarzenia muzycznego. Festiwal Rock the Square organizowany przez Centrum Spotkania Kultur w Lublinie
będzie prawdziwą muzyczną ucztą dla fanów rocka i metalu. W programie festiwalu: 6 zespołów 
reprezentujących różne odłamy rocka i metalu, ponad 8 godzin muzyki na żywo oraz występy w klimatach 
hard rocka, heavy metalu, gothic metalu i metalu progresywnego. To wydarzenie stworzone z myślą o tych, 
którzy cenią sobie potężne brzmienia, niepowtarzalną atmosferę i emocje, które zostaną z nimi na długo.

Więcej informacji: rockthesquare.csklublin.pl

I Sobótkowy Spływ Pradoliną Wieprza
Kośmin, Strzyżowice – Bobrowniki | 21 czerwca 2025

Po około dwu i pół godzinnym spływie na uczestników czeka radosne świętowanie Nocy Kupały - w tym 
koncerty, teatr ognia i największe w Polsce ognisko!

Więcej informacji: facebook.com

Wianki na Wiśle | Noc Świętojańska
Kazimierz Dolny, 21 czerwca 2025

Spływ kajakowy z pochodniami i ognisko... . Zapowiada się magicznie!

Więcej informacji: kajakikazimierz.pl

Skywayrun Lublin Airport
Świdnik, 21/22 czerwca 2025

Nocny bieg po drodze startowej Portu Lotniczego Lublin.

Więcej informacji: facebook.com

Dzień Roztocza | Rajd Rowerowy
Tomaszów Lubelski, 21 – 22 czerwca 2025

Wielki roztoczańskie świętowanie. Tomaszów Lubelski zaprasza 22 czerwca na obchody Dnia Roztocza do 
parku miejskiego. Dzień wcześniej, 21 czerwca odbędzie się rajd rowerowy po roztoczańskich drogach 
i dróżkach.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl
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Poniatowianki | Dni Poniatowej
Poniatowa, 21 – 22 czerwca 2025

Poniatowa zaprasza do wspólnej zabawy. W programie także VII Konferencja Kół Gospodyń Wiejskich.

Więcej informacji: ckpit.poniatowa.pl

VII Święto Parków Krajobrazowych Województwa Lubelskiego
Uścimów Stary, 22 czerwca 2025

Lubelskie Parki Krajobrazowe zapraszają do wspólnego świętowania. W programie wydarzenia znajdziemy 
wiele ciekawych aktywności, dzięki którym poznamy bliżej piękno lubelskiej przyrody, specyfikę 
różnorodnych obszarów chronionych oraz działalność Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych. To także 
doskonała okazja do poszerzenia wiedzy z zakresu ekologii.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Noc Świętojańska
Lublin, 22 czerwca 2025

Magiczny klimat letniego przesilenia, utalentowani artyści Zespołu Pieśni i Tańca "Lublin" i zieleń Ogrodu 
Saskiego. Widowisko "Noc Świętojańska" już 22 czerwca w Muszli Koncertowej im. Romualda Lipko.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Sobótki
Puławy, 22 czerwca 2025

Świętuj letnie przesilenie wraz z Zespołem Pieśni i Tańca „Powiśle”.

Więcej informacji: domchemika.pl

Noc świętojańska w Jaszczowie
Jaszczów, czerwiec 2025*

Kultywowanie tradycji sobótkowych z wykorzystaniem potencjału pięknie położonego Ośrodka 
Rekreacyjnego w Jaszczowie. W programie koncerty, warsztaty, wspólne wicie wianków, konkursy, 
puszczanie wianków oraz pokaz tańca z ogniem.*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: milejow.pl

50. Zamojskie Lato Teatralne 
Zamość, 22 czerwca – 6 lipca 2025

Kilkanaście dni teatralnej uczty na najwyższym poziomie w pięknym renesansowym Zamościu. Miłośnicy 
sztuk teatralnych po prostu nie mogą tego przegapić jubileuszowej edycji tego kultowego wydarzenia.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

XV Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej
Puławy, 23 czerwca – 14 lipca 2025

Muzyka organowa wypełni mury kościoła pw. Św. Brata Alberta w Puławach. W ramach festiwalu 
przewidziano cztery koncerty.

Więcej informacji: tpp.pulawy.pl
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59. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych
Kazimierz Dolny, 27 – 29 czerwca 2025

Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych może poszczycić się ponad 50-letnią tradycją. Rokrocznie malownicze
miasteczko nad Wisłą staje się stolicą muzyki ludowej.

Więcej informacji: facebook.com/festiwalkazimierz

"Świętujemy Unię" – Obchody 456. rocznicy zawarcia Unii Lubelskiej
Lublin, 27 czerwca – 1 lipca 2025

Dużymi krokami zbliża się Dzień Unii Lubelskiej i obchody 456. rocznicy co oznacza tylko jedno: czas na 
świętowanie!

Więcej informacji: facebook.com

Rajd Rowerowy do Romanowa szlakiem Józefa Ignacego Kraszewskiego 
Biała Podlaska, 28 czerwca 2025

Rodzinna wyprawa rowerowa, trasą nawiązującą do życia i twórczości Józefa Ignacego Kraszewskiego, 
prowadząca do malowniczego Romanowa. W programie piknik oraz zwiedzanie Muzeum Józefa Ignacego 
Kraszewskiego.

Więcej informacji: bck24.pl

Sobótki Poleskie
Włodawa, 28 czerwca 2025

Spotkanie ukazujące jak wyglądała Noc Świętojańska na terenach Polesia, nawiązując również do tradycji 
we współczesności. Puszczanie wianków, warsztaty zielarskie, widowiska obrzędowe oraz muzyka skupiająca
w sobie folklor i współczesne etno-brzmienia to część elementów programu. Będzie to okazja, aby zapoznać 
się z tradycją, odtworzyć ją oraz przekazać innym.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu

Rowerowe Roztocze | rajd rowerowy
Horyniec Zdrój - Lubycza Królewska - Horyniec Zdrój , 28 czerwca 2025

Wskakuj na rower i odkryj piękno Roztocza od Lubyczy Królewskiej aż po Horyniec Zdrój.

Więcej informacji: lubycza.pl

Dni Lubyczy Królewskiej
Lubycza Królewska, 28 – 29 czerwca 2025

Doskonała zabawa w królewskim stylu. Lubycza zaprasza do wspólnego świętowania.

Więcej informacji: lubycza.pl

Piknik u księżnej Izabeli Czartoryskiej w 280. rocznicę urodzin
Puławy, 28 – 29 czerwca 2025

Wielkie świętowanie w Muzeum Czartoryskich. Księżna Izabela serdecznie zaprasza!

Więcej informacji: facebook.com
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IV Józefowskie Spotkanie Kapel
Józefów, 29 czerwca 2025

Impreza integracyjna, promująca twórców i wykonawców zrzeszonych w kapelach i zespołach kultywujących
folklor miejski i wiejski, poświęcona pamięci zmarłego w 2020 roku kierownika kapeli ludowo-podwórkowej 
„Rzemyki” oraz ludowego zespołu śpiewaczego „Aleksandrowiacy”.

Więcej informacji: jozefowmok.pl

Święto Roweru
Lubartów, 29 czerwca 2025

Miłośnicy dwóch kółek nie mogą tego przegapić! Przed nami kolejna edycja lubartowskiego Święta Roweru. 
Na uczestników czekają interesujące trasy oraz moc atrakcji. Organizatorzy zapraszają do uczestnictwa nie 
tylko wytrawnych kolarzy, ale także początkujących cyklistów czy rodziny z dziećmi.

Więcej informacji: swietoroweru.pl

VI Radzyński Jarmark Sztuki i Rękodzieła – Kozirynek 2025
Radzyń Podlaski, 29 czerwca 2025

Kramy wypełnione cudeńkami, a do tego pokazy sportowe, dmuchańce, koncerty i wiele innych atrakcji. 
Radzyń Podlaski zaprasza do wspólnej zabawy.

Więcej informacji: facebook.com

50. Międzynarodowe Koncerty Organowe
Krasnobród, lipiec – sierpień 2025

To cykl 4 niedzielnych koncertów (dwa w lipcu i dwa w sierpniu). Ich wykonawcami są wybitni organiści z 
kraju i z zagranicy. Głównym organizatorem koncertów jest Parafia Nawiedzenia NMP w Krasnobrodzie.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Letnie Spotkania z Historia i Sztuką
Biała Podlaska, lipiec – sierpień 2025

Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej zaprasza wszystkie dzieci do wspólnej, wakacyjnej 
zabawy. W programie między innymi zajęcia artystyczne, gry, pogadanki historyczne oraz tematyczny 
konkurs prasowy o historii miasta i regionu.

Więcej informacji: muzeumbiala.pl

Wakacje z Parkami Krajobrazowymi
lubelskie, lipiec – sierpień 2025

Lubelskie Parki Krajobrazowe zapraszają na szereg ciekawych wydarzeń, przygotowanych z myślą 
o miłośnikach lata i Matki Natury. Propozycje wydarzeń, wycieczek indywidualnych oraz szczegółowe 
informacje będą dostępne na stronie Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl
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Wakacyjna oaza przyrody
Poleski Park Narodowy, lipiec – sierpień 2025

Zajęcia  edukacyjne  dla  dzieci  i  młodzieży  podczas  wakacji.  Poprzez  warsztaty  terenowe  i  praktyczne
aktywności,  uczestnicy  rozwijają  zrozumienie  konieczności  ochrony  przyrody  i  promują  proekologiczne
postawy w społeczeństwie.

Więcej informacji: poleskipn.pl

Lato w Muzeum
Chełm, lipiec – sierpień 2025

Wyjątkowe wakacyjne zajęcia w Muzeum Ziemi Chełmskiej.

Więcej informacji: mzch.pl

Spacery Zielarskie
Hołowno, lipiec – październik 2025

Spotkaj się z Matką Naturą w pięknej scenerii! Kraina Rumianku zaprasza w każdą niedzielę od lipca do 
października na Spacery Zielarskie. Świeże powietrze, wyjątkowe okoliczności przyrody, Chata Solna, 
warsztaty mydlarskie, kawa rumiankowa i wiele, wiele więcej.  Po prostu bajka!

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Kazimierski Festiwal Organowy
Kazimierz Dolny, soboty lipca i sierpnia 2025

Lipiec i sierpień w Kazimierzu Dolnym upłynie pod znakiem koncertów organowych w kazimierskiej Farze. 
Kazimierski Festiwal Organowy to wydarzenie z ponad 50-letnią tradycją organizowane w okresie 
wakacyjnym w zabytkowych murach kościoła farnego - gdzie znajdują się jedne z najstarszych w Polsce 
organów.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

XXXI Ogólnopolskie Warsztaty Kowalskie
Wojciechów, 1 – 13 lipca 2025

W miejscu, gdzie bije serce polskiego kowalstwa, Ci - którzy okiełznali ogień i metal będą szkolić młodych 
adeptów tego zawodu.

Więcej informacji: kowale.com.pl

XVIII Ogólnopolskie Spotkania Garncarskie
Łążek Garncarski, 3 – 5 lipca 2025

Halo, miłośnicy ceramiki zapiszcie tę datę w kalendarzach. W lipcu pasjonaci ceramiki przyjadą do Łążka 
Garncarskiego, aby poznać tajniki rzemiosła.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Wschód Kultury – Inne brzmienia
Lublin, 3 – 6 lipca 2025

Festiwal, który ukazuje nietuzinkowe oblicze świata muzyki oraz innych dziedzin sztuki.

Więcej informacji: innebrzmienia.eu
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Festiwal Literacki Dwa Księżyce - Słowa mają moc
Kazimierz Dolny, 3 – 6 lipca 2025

Spotkanie z literaturą w nadwiślańskim miasteczku.

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalDwaKsiezyce

Rockowisko
Zwierzyniec, 4 – 5 lipca 2025

Rockowe brzmienia w otoczeniu roztoczańskich lasów. To trzeba usłyszeć! Przez lata festiwal, skierowany do 
fanów gitarowych dźwięków, wyrobił sobie znakomitą renomę wśród słuchaczy i cały czas przyciąga do 
Zwierzyńca liczną publiczność – rokrocznie ponad 2 tysiące osób, przyjeżdżających specjalnie na tę imprezę 
z całej Polski.

Więcej informacji: facebook.com

Szczebrzeskie Dni Tradycji
Szczebrzeszyn, 4 – 6 lipca 2025

Pierwszy weekend lipca w Szczebrzeszynie poświęcony będzie wielokulturowej społeczności dawnego 
Szczebrzeszyna oraz jej dziedzictwu. Święto ubogacą m. in. liczne koncerty, wystawy oraz spotkania i 
wykłady.

Więcej informacji : facebook.com

Jarmark św. Kiliana
Skierbieszów, 4 – 6 lipca 2025

Coroczny jarmark św. Kiliana w Skierbieszowie to trzy dni dobrej zabawy. Oprócz jarmarku rękodzieła i 
produktów tradycyjnych w programie także występy artystyczne, koncerty, atrakcje dla dzieci oraz dyskoteka
pod gwiazdami. W niedzielę odbędzie się także pokaz ginących zawodów.

Więcej informacji: skierbieszow.net.pl

Rajd Rowerowy Szlakiem Nadbużańskich Dworów i Pensjonatów
Janów Podlaski i okolice, 5 lipca 2025

Zamek Janów Podlaski zaprasza na Rajd Rowerowy Szlakiem Nadbużańskich Dworów i Pensjonatów. Rower, 
Ty, wspaniała przyroda, ciekawa architektura i wyśmienita atmosfera. To jest to!

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

Dni Janowca
Janowiec, 5 lipca 2025

Zapiszcie datę w kalendarzach i udajcie się do Janowca, gdzie zabawa będzie trwa do północy. W programie 
przewidziano wiele ciekawych atrakcji.

Więcej informacji: facebook.com
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Święto Krainy Rumianku
Hołowno, 5 lipca 2025

Huczne świętowanie w Krainie Rumianku. Nie zabraknie występów artystycznych, regionalnych cacuszek, 
zielarskich rozmaitości i przedniej zabawy. W programie między innymi "Poleskie wesele improwizowane".

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Festiwal Kultura bez Granic
Kobylany, 5 lipca 2025

Jubileuszowy, 20. Festiwal "Kultura bez Granic" odbędzie się 5 lipca 2025 r. na terenie rekreacyjnym przy 
kąpielisku w Kobylanach. W programie m. in. koncerty Kasi Kowalskiej i Avi'ego, występy zespołów 
ludowych, atrakcje dla publiczności i wieczorna dyskoteka. Wstęp wolny.

Więcej informacji: facebook.com

Tradycyjnie w Nałęczowie
Nałęczów, 5 – 6 lipca 2025

Uzdrowiskowe miasteczko zaprasza na IV Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich i Twórców Ludowych.

Więcej informacji: noknaleczow.pl

XXVI Festiwal Kapel Ulicznych i Podwórkowych
Łęczna | Podzamcze, 5 – 6 lipca 2025

Jak brzmi ulica? Przekonajmy się o tym w trakcie łęczyńskiego Festiwalu. W parku Zespołu Dworskiego 
Podzamcze - Łęczna odbędzie się konkurs adresowany do kapel ulicznych i podwórkowych. Będzie się działo!

Więcej informacji: powiatleczynski.pl

Dni Chełma
Chełm, 5 – 6 lipca 2025

To będzie noc pełna muzycznych doznań. Na chełmskiej scenie wystąpią gwiazdy polskiej muzyki.

Więcej informacji: facebook.com

Święto 24. Pułku Ułanów im. Hetmana Wielkiego Koronnego Stanisława Żółkiewskiego
Kraśnik, 5 – 6 lipca 2025

W tym roku obchodzimy 105. rocznicę sformowania pułku ułanów. W programie obchodów m. in. Bieg 
Białych Ułanów, piknik ułański czy pokaz kawaleryjski szwadronu im. 24 Pułku.

Więcej informacji: facebook.com

Spotkajmy się nad wodą
lubelskie | 5, 26 lipca; 2 sierpnia 2025

Wyjmij strój kąpielowy, przygotuj leżak, zbierz znajomych i wybierzcie się na wakacyjną akcję ''Spotkajmy się
nad wodą''.

Więcej informacji: facebook.com
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Jarmark Sapieżyński
Kodeń, 6 lipca 2025

Jarmark nawiązuje do historii wpływowego rodu Sapiehów, którzy zamieszkiwali nadbużańskie tereny. Na 
stoiskach będzie możliwość nabycia rękodzieła, tradycyjnych i lokalnych produktów czy ręcznie wykonanej 
biżuterii. W programie przewidziano koncerty oraz pokaz konny.

Więcej informacji: facebook.com/gminnecentrumkulturywkodniu

Truskawkobranie 2025
Góra Puławska, 6 lipca 2025

Truskawki przejmują władzę w Górze Puławskiej. Czas na najbardziej owocowe wydarzenie tego lata.

Więcej informacji: facebook.com

XXVI Zamojskie Dni Folkloru
Zwierzyniec, 6 lipca 2025

W Zwierzyńcu ożywią dawne melodie, pieśni i przyśpiewki ludowe Zamojszczyzny za sprawą występów kapel
ludowych, chórów czy zespołów śpiewaczych.
Więcej informacji: facebook.com

sPOKoJAZZ
Puławy, 6 – 13 lipca 2025

Międzynarodowe Warsztaty Jazzowe w Puławach. Zaprasza puławski „Dom Chemika”.

Więcej informacji: domchemika.pl

XXII Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Eurofolk”
Zamość, 7 – 14 lipca 2025

Roztańczony i rozśpiewany Zamość, czyli kolejna edycja Festiwalu Eurofolk. Przez kilka dni Zamość 
wybrzmiewa folkowymi dźwiękami z dalekich krajów i wiruje w rytm tamtejszych tańców tradycyjnych. 
Zespoły, pochodzące często z bardzo egzotycznych miejsc, prezentują licznie zgromadzonej publiczności 
swoje taneczno-muzyczne umiejętności i dziedzictwo kulturowe. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Barwy Roztocza
Tomaszów Lubelski i okolice, 7 – 19 lipca 2025

XVIII Międzynarodowy Plener Malarstwa i Rzeźby w Tomaszowie Lubelskim.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Hola, hola, literatura!
Polesie Lubelskie, 9 – 12 lipca 2025

Druga edycja Festynu Artystycznego to spotkanie z literaturą, przyrodą i sztuką pod hasłem "Krajobraz". W 
programie m. in. kino pod gwiazdami, spacery literackie, czytanie poezji i spotkania z twórcami. Wydarzenie 
organizuje Fundacja Pankracy.

Więcej informacji: holaholaliteratura.pl
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XXXIX Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne im. Ignacego Wachowiaka
Lublin, 9 – 13 lipca 2025

Folklor w najlepszym wydaniu. Zespoły z różnych zakątków świata przybędą do województwa lubelskiego, 
aby zaprezentować rodzimą tradycję ludową.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Międzynarodowe Poleskie Lato z Folklorem
Włodawa, 10 – 12 lipca 2025

Poleskie Lato z Folklorem to niepowtarzalna okazja, aby ujrzeć kawałek świata nie przemierzając 
państwowych granic. Przybywając do malowniczej Włodawy mamy szansę poznać kulturę ludową z różnych 
regionów, państw czy kontynentów. Folklor w najlepszym wydaniu!

Więcej informacji: wdk.wlodawa.eu

Ogólnopolskie Targi Sztuki Kowalskiej
Wojciechów, 11 – 13 lipca 2025

Dziś kowalstwo to nie tylko rzemiosło, to sztuka. Kunszt kowali – artystów będzie można podziwiać w czasie 
lipcowych Ogólnopolskich Targów Sztuki Kowalskiej w Wojciechowie. W programie wydarzenia konkursy 
kucia artystycznego, pokazy podkuwania koni, kiermasz sztuki ludowej a także występy artystyczne.

Więcej informacji: kowale.com.pl

XVIII Dni Jakuba Wędrowycza
Wojsławice, 11 – 13 lipca 2025

Kolejna edycja dni Jakuba Wędrowycza - kultowej postaci z serii książek Andrzeja Pilipiuka.

Więcej informacji: facebook.com/dnijakubawedrowycza

III Kazimierski Festiwal Wina
Kazimierz Dolny, 11 – 13 lipca 2025

Przepyszne wina z cenionych winnic, wyborne jedzenie, warsztaty i spotkania autorskie. Kazimierz zaprasza 
na trzecią edycję Festiwalu Wina.

Więcej informacji: facebook.com/kazimierskifw

Obchody 45-lecia Świdnickiego Lipca
Świdnik, 11 – 13 lipca 2025

Czas wspomnieć wydarzenia Świdnickiego Lipca 1980. Oprócz części oficjalnej, w programie między innymi 
koncerty, dmuchane miasteczko dla dzieci, widowisko muzyczno-multimedialne, potańcówka, gry z PRL-u 
oraz piłkarskie zmagania na Stadionie Miejskim.

Więcej informacji: facebook.com

Brejdak Gravel 2025 | Ultramaraton rowerowy
Lubelskie, 11 – 14 lipca 2025

Krajoznawczy ultramaraton przez Lubelszczyznę, ze szczególnym uwzględnieniem Ziemi Janowskiej, 
Kraśnickiej i Roztocza. Do wyboru trzy trasy – 600 km, 350 km oraz sprint 100 km.

Więcej informacji: brejdakgravel.pl
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XV Międzynarodowy Festiwal Śladami Singera
lubelskie, 11 – 26 lipca 2025 

Lublin i Lubelszczyzna były ulubionymi miejscami akcji opowiadań laureata literackiej Nagrody Nobla - Izaaka
B. Singera. Dzięki jego opowiadaniom znane są w całym świecie nazwy takich miast jak Tyszowce, 
Szczebrzeszyn, Józefów, Biłgoraj czy Lublin.

Więcej informacji: teatrnn.pl/sladamisingera

Święto Róż
Końskowola, 12 – 13 lipca 2025

To będzie weekend usłany różami - na coroczne Święto Róż zaprasza Gmina Końskowola, Serce Polskiego 
Szkółkarstwa. Święto Róż jest największym plenerowym wydarzeniem gminy Końskowola, promuje tradycje 
uprawy róż oraz roślin ozdobnych. W ramach imprezy odbywa się wystawa róż oraz festyn rodzinny. Wśród 
atrakcji można wymienić również konkursy sportowe, rajd rowerowy, czy zwiedzanie zabytków.

Więcej informacji: gok.konskowola.pl

XVII Spotkanie z Kulturą Tatarską i Regionalną
Studzianka, 12 – 13 lipca 2025

Studzianka to dawna osada Tatarów na Podlasiu Południowym, żyją tu jeszcze ich potomkowie. W 
programie imprezy są między innymi warsztaty łucznictwa, kuchnia tatarska, a nawet gra terenowa. 
Miejscowy przewodnik oprowadzi po zabytkowym cmentarzu tatarskim, a podczas warsztatów będzie 
można pogłębić wiedzę o historii i kulturze miejscowych Tatarów.

Więcej informacji: studzianka.eu

Plener malarsko – rzeźbiarski
Józefów, lipiec 2025*

Cykliczne wydarzenie artystyczne na terenie Józefowa organizowane od 2008 roku, gdzie młodzi artyści 
Wydziału Artystycznego lubelskiego UMCS szlifują swój warsztat, jednocześnie pokazując szerokiej 
publiczności trudny proces tworzenia. Zakończeniem wydarzenia jest wystawa poplenerowa ciesząca się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców Józefowa, jak i odwiedzających gminę turystów. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: ejozefow.pl

Festiwal Artystów Filmu i Telewizji FART
Janów Lubelski, 14 – 20 lipca 2025

Festiwal promuje głównie polskie kino, jednak w jego programie obok produkcji krajowych, znajdują się 
filmy europejskie i amerykańskie. Zgodnie z założeniami organizatorów, filmy wybierane na Festiwal to 
najgłośniejsze tytuły w minionym sezonie, dzieła uznanych mistrzów, a także mało znane a zasługujące na 
uwagę produkcje.

Więcej informacji: janowlubelski.pl
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Lublin Jazz Festiwal: Forever Forward
Lublin, 16 – 20 lipca 2025

To będzie prawdziwa uczta pełna muzycznych doznań dla miłośników jazzu. Nie zabraknie gwiazd 
światowego formatu, takich jak: Otomo Yoshihide, Marc Ribota, Trevora Wattsa czy Kuby Więcka.

Więcej informacji: facebook.com

Kazimiernikejszyn
Kazimierz Dolny, 16 – 20 lipca 2025

Kazimiernikejszyn - czyli muzyka, dobra zabawa, odpoczynek, rekreacja i piękno Kazimierza Dolnego.

Więcej informacji: facebook.com/kazimiernikejszyn/

45. rocznica Lubelskiego Lipca '80
Lublin, 18 lipca 2025

Ośrodek "Brama Grodzka – Teatr NN" przybliży mieszkańcom i turystom wydarzenia lipca 1980 roku. W 
programie między innymi słuchowisko wizualne, Autobus Historii, Misterium: "Duch Solidarności. Trzy 
Opowieści" oraz wystawa „Przed sierpniem był lipiec”.

Więcej informacji: teatrnn.pl

Dni Muzyki Sakralnej
Tomaszów Lubelski, 18 – 20 lipca 2025

Poruszająca muzyka wypełni tomaszowskie świątynie w trakcie kolejnej odsłony Dni Muzyki Sakralnej.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Camino Del Arte – Spotkanie z kulturą Hiszpanii
Kozłówka, 19 lipca 2025

Hiszpańska sztuka, muzyka, historia i smaki w Muzeum Zamoyskich w Kozłówce. W programie między 
innymi msza święta w języku hiszpańskim, otwarcie dwóch wystaw, prelekcje i koncert gitarowy.

Więcej informacji: facebook.com

Ciesz się chwilą! Święto Tańca i Radości
Trzcianki k. Janowca, 19 lipca 2025

Niezapomniany weekend w Magicznych Ogrodach! Razem z uroczymi mieszkańcami tej zaczarowanej krainy 
weź udział w Święcie Tańca i Radości i baw się doskonale.

Więcej informacji: facebook.com

"Śluby panieńskie" w plenerze | Festiwal Teatralny w Ogrodzie Różanym
Krasnystaw, 19 lipca 2025

Sztuka na świeżym powietrzu brzmi jak plan na dobrze spędzony czas.

Więcej informacji: facebook.com
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Pohulanka nad stawem
Wojsławice, 19 lipca 2025

Masz ochotę trochę pohulać? Wybierz się do Wojsławic na imprezę taneczną w plenerze.

Więcej informacji: facebook.com

Bitwa nad Bugiem
Czumów, 19 – 20 lipca 2025

22 lipca 1018 roku starły się wojska Bolesława Chrobrego i księcia kijowskiego Jarosława Mądrego. W dniach
19 -20 lipca 2025 odbędzie się już czwarta inscenizacja tego historycznego wydarzenia. Impreza odbędzie się
w Czumowie nad Bugiem, w pobliżu grodziska w Gródku, będącym pozostałością historycznego grodu 
Wołyń, wchodzącego w skład Grodów Czerwieńskich. W programie zaplanowano wiele atrakcji!

Więcej informacji: facebook.com/MuzeumHrubieszow

Dni Krasnobrodu
Krasnobród, 19 – 20 lipca 2025

Największa krasnobrodzka impreza plenerowa o charakterze festynu rodzinnego, adresowana do 
mieszkańców miasta i turystów ze wszystkich grup wiekowych. W programie zabawy dla najmłodszych, 
koncerty zespołów muzycznych, konkursy familijne oraz Przegląd Orkiestr Dętych.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Smaki i aromaty lata – kwiaty i wino
Samoklęski, 19 – 20 lipca 2025

Aromatyczny, barwny i smakowity weekend w Winnicy Sienkiewicz. W programie między innymi degustacje 
i spacer po winnicy.

Więcej informacji: facebook.com

Tradycyjne żniwa w Muzeum Wsi Lubelskiej
Lublin, 20 lipca 2025

Tym razem wehikuł czasu przeniesie nas na dawną, lubelską wieś – w jeden z ważniejszych momentów w 
roku jakim były żniwa. Będzie można podglądać kosiarzy czy podbieraczki przy pracy, napawać się zapachem
świeżo skoszonego zboża i bawić się doskonale.

Więcej informacji: facebook.com

66 urodziny Żuka – FSC | Lubelski Lipiec 1980
Lublin, 20 lipca 2025

Tradycyjny przejazd pojazdów, zwiedzanie fabryki, spacer, występ kabaretu. Przed nami 66 urodziny 
kultowego samochodu!

Więcej informacji: facebook.com
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XXXIII Przegląd Orkiestr Dętych Krasnobrodu
Krasnobród, 20 lipca 2025

Prezentacja dorobku muzycznego i wymiana doświadczeń zaproszonych orkiestr z kilku powiatów – parada 
orkiestr ulicami miasta oraz koncerty na plenerowej scenie.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Dzień Pszczelarza
Hańsk, 20 lipca 2025

Popularyzacja pszczelarstwa na Polesiu Lubelskim. Przypomnienie postaci unickiego księdza Jana 
Dolinowskiego, pszczelarza, twórcy i konstruktora pierwszego polskiego ula ramowego. W programie 
konferencja naukowa dla pszczelarzy, koncerty zespołów i kapel ludowych, targi sztuki ludowej, miodu 
i artykułów pszczelarskich, pokazy, degustacje oraz wystawy.

Więcej informacji: gokhansk.pl

"Bajki Krasickiego" w plenerze | Festiwal Teatralny w Ogrodzie Różanym
Krasnystaw, 20 lipca 2025

Pełne uroku opowieści zostaną przedstawione w nowej odsłonie.

Więcej informacji: facebook.com

Janowskie Święto Ziół
Janów Podlaski, 20 lipca 2025

Ziołowe aromaty unosić się będą nad Placem Partyzantów w Janowie Podlaskim. W programie Święta Ziół 
znajdą się m. in. jarmark, przegląd zespołów ludowych, wykłady i warsztaty dotyczące ziół.

Więcej informacji: facebook.com

Przystań Smaku i Kultury 
Gmina Ludwin, 20 lipca 2025

Wydarzenie mające na celu wspólne świętowanie, docenianie i promowanie produktów tradycyjnych 
pochodzących z Gminy Ludwin.

Więcej informacji: gminaludwin.pl

XXVIII Międzynarodowy Festiwal i Kurs Pianistyczny
Nałęczów, 21 lipca – 1 sierpnia 2025

Cykl koncertów w wykonaniu światowej sławy pianistów połączony z warsztatami.

Więcej informacji: noknaleczow.pl

Carnaval Sztukmistrzów      
Lublin, 24 – 27 lipca 2025

Carnaval Sztukmistrzów to czas wielkich widowisk z pogranicza teatru i nowego cyrku, którego sceną jest 
przestrzeń miasta. W różnych miejscach Lublina można spotkać buskerów - ulicznych performerów, 
muzyków, żonglerów, ekwilibrystów, kuglarzy.

Więcej informacji: carnavallublin.eu
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Spotkania z Kulturą Żydowską
Chełm, 25 – 26 lipca 2025

Coroczny festiwal, podczas którego planowane są spotkania z mieszkańcami Chełma i potomkami 
chełmskich Żydów.

Więcej informacji: facebook.com

Zew Natury
Włodawa, 25 – 27 lipca 2025

Czas spakować plecak, zabrać ze sobą przyjaciół i wyruszyć na spotkanie przyrody. Świetna zabawa i kontakt 
z naturą to pewnik w czasie kolejnej edycji Festiwalu Sztuk Naturalnych.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi
Kazimierz Dolny, 26 lipca – 3 sierpnia 2025  

Wielkie święto kina w malowniczej, nadwiślańskiej scenerii. Festiwal ma na celu poszerzenie wiedzy 
publiczności na temat sztuki filmowej.

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalDwaBrzegi

XVI Spotkania Trzech Kultur
Wojsławice, 27 lipca 2025

Wojsławice po raz szesnasty zapraszają na Spotkanie Trzech Kultur – wyjątkowe wydarzenie celebrujące 
dziedzictwo katolickie, prawosławne i żydowskie, które przez wieki współtworzyły to miejsce. W programie 
zaplanowano koncerty, warsztaty, wystawy, modlitwy oraz Jarmark Wojsławicki z lokalnym rękodziełem i 
kuchnią. Spotkanie łączy duchowość, historię i tradycję z artystycznym wyrazem i radosnym świętowaniem. 
To okazja, by odkryć bogactwo kulturowe Wojsławic i poczuć atmosferę wielokulturowego dialogu.

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Wojsławicki "Sztuka i Rzemiosło"
Wojsławice, 27 lipca 2025

Spotkaj się z utalentowanymi rzemieślnikami i artystami ludowymi w trakcie Jarmarku Wojsławickiego. Nie 
zabraknie oryginalnych dzieł sztuki, regionalnych pyszności i niezapomnianej zabawy.

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Holeński
Hola, 27 lipca 2025

Jarmark Holeński związany jest ze świętem prawosławnym, odpustem ku czci św. Antoniego Peczerskiego. 
Mieszkańcy i goście mogą podziwiać piękno tradycyjnej liturgii oraz posłuchać prawosławnego śpiewu 
polifonicznego. Podczas imprezy niewielka wieś Hola zamienia się na jeden dzień w "jarmarczne 
miasteczko". Wielu wystawców – malarzy, rzeźbiarzy, garncarzy i innych twórców ludowych prezentuje tu 
swoje rękodzieło.

Więcej informacji: facebook.com/jarmark.holenski
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Piknik historyczny z Bolesławem Chrobrym | Pierwszy w koronie!
Chełm, 27 lipca 2025

Średniowieczna kuchnia i mennica, pokazy walk, tron królewski i warsztaty dla dzieci, koncerty oraz wiele 
innych atrakcji, czyli czas na "Piknik historyczny z Bolesławem Chrobrym".

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Szanty i ryby w Opolu Lubelskiem
Opole Lubelskie, 27 lipca 2025

Nieważne czy jesteś prawdziwym wilkiem morskim czy może bezpieczniej czujesz się na lądzie, koniecznie 
wybierz się do Opola Lubelskiego na tradycyjne "Szanty i ryby". Klimat rodem z mazurskich, wielkich jezior 
zagości nad opolskim Miejskim Kąpieliskiem. Ahoj!

Więcej informacji: facebook.com

Niedziela u Blocha
Podzamcze, 27 lipca 2025

Piknik historyczny - "Niedziela u Blocha" to coroczne wydarzenie w zrewitalizowanym Parku Podzamcze.

Więcej informacji: powiatleczynski.pl

Lubartowskie Annowanie | Bitwa Regionów
Lubartów, 27 lipca 2025

Lubartowskie Annowanie to coroczne święto imienia Anny, które łączy dobrą zabawę, muzykę i działania 
społeczne. W programie wydarzenia nie brakuje koncertów, atrakcji dla dzieci, lokalnych stoisk i inicjatyw 
wspierających ważne cele. Podczas tegorocznej edycji Annowania odbędzie się także I etap konkursu 
kulinarnego Bitwa Regionów.

Więcej informacji: facebook.com

XXIV Transgraniczny Festiwal Pieśni o Roztoczu
Susiec, 27 lipca 2025

Susiec zaprasza na rozśpiewany festiwal.

Więcej informacji: facebook.com/goksusiec

II Festiwal Filmowy „Na Drugim Brzegu”
Janowiec, 28 lipca – 3 sierpnia 2025

Festiwal sztuki filmowej, którego program obejmie projekcje filmowe, spotkania z twórcami oraz koncerty 
muzyki filmowej. Wydarzenie łączy w sobie elementy festiwalu filmowego i lokalne dziedzictwo.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

Kaszanka i wino – swojska biba na dziedzińcu z okazji 50-lecia Muzeum Zamek w Janowcu
Janowiec, 31 lipca 2025

Czas na wyjątkowe święto, sentymentalną podróż w czasie i przywołanie wspomnień o tworzeniu tego 
miejsca. W programie przewidziano wiele interesujących wydarzeń.

Więcej informacji: facebook.com
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Wyżyna Teatralna 2025
Rudka, 31 lipca – 3 sierpnia 2025

Wyżyna Teatralna to Ogólnopolski Festiwal Teatrów i Monodramistów przeznaczony zarówno dla 
profesjonalistów, jak i teatrów amatorskich, młodzieżowych, grup artystycznych i entuzjastów z całego kraju.

Więcej informacji: facebook.com

Godzina W - Koncert w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego
Chełm, 1 sierpnia 2025

Chełmski  Dom  Kultury  zaprasza  mieszkańców  na  koncert  upamiętniający  rocznicę  wybuchu  Powstania
Warszawskiego, by wspólnie śpiewać powstańcze piosenki w aranżacji tradycyjnej oraz współczesnej.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Muzeum nocą
Włodawa, 1 sierpnia 2025

Muzeum Zespół Synagogalny we Włodawie wieczorową porą! Uczestnicy wydarzenia poznają między innymi
tradycje żydowskie, poleskie rękodzieło, a nawet będą mogli spróbować swoich sił podczas turnieju drejdla. 
Wszystko w blasku świec i księżyca.

Więcej informacji: facebook.com

Meeting of Styles Poland 2025
Lublin, 1 – 3 sierpnia 2025

"Meeting of Styles" to Międzynarodowy Festiwal Sztuki Muralu, który wywodzi się z niemieckiego Festiwalu 
„Wall Street Meeting”. Główną ideą imprezy jest ukazanie graffiti jako jednego z rozwijających się kierunków
sztuki, ale również umożliwienie młodym ludziom ekspresję ich talentów.

Więcej informacji: facebook.com

XXV Bieg Sapiehów
Kodeń, 2 sierpnia 2025

Do biegu, gotowi, start! W programie, oprócz głównego biegu, także Mały Bieg Sapiehów, Bieg 
Przedszkolaka oraz VI Marsz nad Bugiem.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Ulica Literacka
Zamość, 2 sierpnia 2025

Doskonała wiadomość dla fanów literatury. Na początku sierpnia odbędzie się zamojski Festiwal Ulica 
Literacka. Bohaterem pierwszoplanowym będzie oczywiście Zamość.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl
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Chłopomania Zamojska
Zamość, 2 sierpnia 2025

Zamojska Chłopomania to święto kultury inspirowane tradycją polskiej wsi, łączące pokolenia poprzez 
muzykę, rękodzieło, kulinaria i wspólną zabawę. W programie m. in. warsztaty, jarmark, potańcówka i 
koncerty zespołów.

Więcej informacji: facebook.com

XVII Dni Otwarte Roztoczańskiego Parku Narodowego | Dobra energia dla dobra natury
Zwierzyniec, 2 sierpnia 2025

Roztoczański PN szeroko otwierany swoje bramy i zaprasza wszystkich miłośników przyrody. W ramach 
wydarzenia spotkania, konkursy, animacje, warsztaty i wiele, wiele innych atrakcji.

Więcej informacji: facebook.com

Rajd Rowerowy po Kraszczadach
2 sierpnia 2025

Rajd w ramach "Wakacji z Lubelskimi Parkami Krajobrazowymi". Tym razem uczestnicy będą mieli szansę 
zapoznać się z walorami projektowanego Kraszczadzkiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

XIV Powiatowy Rajd Rowerowy im. J. I. Kraszewskiego
Sosnówka, 2 sierpnia 2025

Już po raz czternasty miłośnicy jednośladów wyruszą na rajd imienia jednego z najsłynniejszych polskich 
literatów – Józefa Ignacego Kraszewskiego.

Więcej informacji: facebook.com

Rajd rowerowy "Szlakiem bocianich gniazd"
Podlaski Przełom Bugu, 2 sierpnia 2025

Wskakujemy na rowery i podziwiamy piękno Parku Krajobrazowego "Podlaski Przełom Bugu". Wydarzenie w 
ramach "Wakacji z parkami krajobrazowymi".

Więcej informacji: facebook.com/parkilubelskie

Imieniny Hanny
Hanna, 2 sierpnia 2025

Miejscowość Hanna zaprasza wszystkich – nie tylko Hanie – do wspólnego świętowania. Zwieńczeniem 
wydarzenia będzie zabawa taneczna.

Więcej informacji: facebook.com

Tajemnica Jeziora | Festiwal Muzyki Folkowej i Etnicznej
Orchówek, 2 sierpnia 2025

Wyjątkowy festiwal nad jeziorem Glinki. Nie zabraknie muzyki, warsztatów, pysznego jedzenia, poleskiej 
przyrody oraz magii dawnych opowieści i zapomnianych legend.

Więcej informacji: facebook.com
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Jarmark Św. Wawrzyńca | Dni Bełżca
Bełżec, 2 – 3 sierpnia 2025

Przed nami kolejna edycja bełżyckiego Jarmarku Św. Wawrzyńca. Jak co roku, zapowiada się doskonała 
zabawa.

Więcej informacji: facebook.com

Gody weselne wsi Krzczonów
Piotrków Drugi | Krzczonów, 2 – 3 sierpnia 2025

Tradycyjne obrzędy weselne krzczonowskiej wsi.

Więcej informacji: facebook.com

Włodawski Dzień Fotografii
Włodawa, 2 – 3 sierpnia 2025

Uwielbiasz robić zdjęcia i chciałbyś udoskonalić swój warsztat? W takim razie koniecznie weź udział we 
Włodawskim Dniu Fotografii. Nie tylko spotkasz się z uznanymi fotografami, ale także zgłębisz temat 
fotografii portretowej, technik szlachetnych oraz eksperymentalnej fotografii Haruhisacamera. Będziesz 
mógł także spróbować swoich sił na mini planie zdjęciowym inspirowanym literaturą i światem baśni.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Ethno Polana VII
Krupy, 2 – 3 sierpnia | 8 – 10 sierpnia 2025

Muzyka, bliskość natury, ciekawe warsztaty – czas się zrelaksować na kolejnej odsłonie Festiwalu Ethno 
Polana. Tegoroczna edycja wydarzenia została podzielona na dwie części: Ethno Polana Healing Camp (2-3 
sierpnia 2025) oraz Ethno Polana Music Festival (8 – 10 sierpnia 2025).

Więcej informacji: facebook.com

Święto Miodów Ziemi Łukowskiej
Ławki k. Łukowa, 3 sierpnia 2025

W programie miodowego święta przewidziano występy artystyczne, konkursy z nagrodami, możliwość 
zakupu różnych odmian miodów i innych produktów pszczelich.

Więcej informacji: powiatlukowski.pl

XXIII Jarmark Pawłowski – Ginące Zawody
Pawłów, 3 sierpnia 2025

Jarmark Pawłowski jest organizowany na wzór jarmarków staropolskich. Impreza została powołana do życia, 
aby chronić dziedzictwo kulturowe Lubelszczyzny i kultywować bogate tradycje rzemiosła pawłowskiego. 
Twórcy ludowi na żywo demonstrują wykonywanie swoich wyrobów, a następnie oferują je do sprzedaży. 
Jarmarkowi towarzyszą koncerty kapel i zespołów śpiewaczych oraz możliwość degustowania kuchni 
regionalnej.

Więcej informacji: gminarejowiecfabr.pl
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IX Święto Bob(r)u, czyli Dni Karczmisk | „Bitwa Regionów Etap I”
Karczmiska, 3 sierpnia 2025

Na terenie zespołu Dworsko Parkowego w Karczmiskach odbędzie się Święto Bob(r)u. Wydarzenie 
organizowane jest w ramach Dni Karczmisk. Dużo będzie działo się na scenie, jednak nie zabraknie atrakcji 
dla dzieci oraz licznych stoisk. Podczas tegorocznego Święta Bob(r)u odbędzie się także I etap konkursu 
kulinarnego Bitwa Regionów.

Więcej informacji: gbidk-karczmiska.pl

Wasylówka z Bazylim Albiczukiem
Dąbrowica Mała, 3 sierpnia 2025

Uroczystości upamiętniające malarza – Bazylego Albiczuka w 30 rocznicę śmierci Artysty. W programie 
między innymi zwiedzanie Izby Pamięci, biesiada i występy zespołów.

Więcej informacji: facebook.com

XVII Wojewódzka Wystawa Koni Zimnokrwistych
Tuczna, 3 sierpnia 2025

W programie oprócz prezentacji klaczy i ogierów, także pokazy konne, dmuchańce i liczne stoiska.

Więcej informacji: facebook.com

XXVIII Festiwal Pieśni Maryjnej
Górecko Kościelne, 3 sierpnia 2025

Ten kto śpiewa, modli się podwójnie. Przekonasz się o tym w trakcie kolejnej odsłony Festiwalu Pieśni 
Maryjnej w Górecku Kościelnym. Festiwal odbywa się od lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. Poza 
pieśniami religijnymi można posłuchać sław polskiej piosenki. W poprzednich edycjach wystąpili m.in. Sława
Przybylska, Eleni czy zespół „Golec uOrkiestra”.

Więcej informacji: gorecko.pl

11. Festiwal Stolica Języka Polskiego
Szczebrzeszyn/Zamość, 3 – 9 sierpnia 2025

Szczebrzeszyn ponownie na kilka dni stanie się stolicą języka polskiego! Impreza od lat przyciąga na Roztocze
wybitnych pisarzy i fanów dobrej literatury. Jednak zanim wybierzecie się w strony słynnego chrząszcza, 
warto wpaść do Zamościa na Dzień Zamojski Festiwalu.

Więcej informacji: stolicajezykapolskiego.pl

Folkloriada
Świdnik, 5 – 6 sierpnia 2025

Zespół Tańca Ludowego "Leszczyniacy" zaprasza do wspólnej zabawy. Będzie na ludowo i z przytupem! W 
trakcie wydarzenia oprócz gospodarzy, wystąpią także goście z Gruzji, Rumunii oraz Kenii.

Więcej informacji: facebook.com
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Lubliner Festival. Festiwal Kultury Żydowskiej w Lublinie
Lublin, 5 – 10 sierpnia 2025

Choć w Lublinie nie ma już dzielnicy żydowskiej, zabytkowe kamienice pamiętają czasy kiedy miasto żyło 
wielokulturowością a na ulicach język polski przeplatał się z jidysz. Dzięki Lubliner Festival poznamy bliżej 
tradycję, kulturę i historię naszych sąsiadów.

Więcej informacji: facebook.com/lublinerfestival

20. Międzynarodowe Zawody Balonowe
Nałęczów, 7 – 9 sierpnia 2025

Po raz kolejny niebo nad Nałęczowem wypełni się wieloma barwami. Wszystko za sprawą 
Międzynarodowych Zawodów Balonowych. Zespoły będą rywalizować o miejsca na podium. Wrażenia dla 
publiczności - niezapomniane!

Więcej informacji: facebook.com

Dni Konia Arabskiego 2025 | Polski Narodowy Pokaz Koni Arabskich | Pride of Poland 2025 
Janów Podlaski, 7 – 11 sierpnia 2025

Cyklicznie w sierpniu w Wygodzie k. Janowa Podlaskiego odbywają się Dni Konia Arabskiego, połączone 
z prestiżową aukcją koni Pride of Poland oraz Summer Sale. Impreza przyciąga miłośników tych zwierząt 
z najodleglejszych zakątków świata.

Więcej informacji: prideofpoland.eu

Dni Powiatu Tomaszowskiego
Tomaszów Lubelski, 8 – 10 sierpnia 2025

Wielkie świętowanie w Tomaszowie Lubelskim. W programie "Iskry Niepodległej", Piknik Wojskowy, Piknik 
Historyczny – Powitanie Marszałka Józefa Piłsudskiego, potańcówka i występ kabaretu OT.TO.

Więcej informacji: facebook.com

XII Festiwal Kultur
Biłgoraj, 8 – 10 sierpnia 2025

Wydarzenie inaugurujące Festiwal "Warszawa Singera". Podczas trzydniowego wydarzenia na scenie letniej 
Biłgorajskiego Centrum Kultury, które jest organizatorem wydarzenia będzie można posłuchać koncertów 
folklorystycznych kapel z różnych stron świata. Zapowiada się ciekawy weekend!

Więcej informacji: facebook.com

VI Zamojskie Winogranie
Zamość, 9 sierpnia 2025

Przepyszne wina, wyśmienite jedzenie, piękno Zamościa i mnóstwo pozytywnej energii.

Więcej informacji: zamosc.pl

Lato z Radiem i Telewizją Polską
Lublin, 9 sierpnia 2025

Piknik i wielki koncert gwiazd w Lublinie!

Więcej informacji: latozradiem.pl
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Spotkania z Historią u Potockich
Radzyń Podlaski, 9 sierpnia 2025

Inscenizacje bitew, obóz rycerski, pokazy musztry, pojedynki i stroje z epoki, targ staroci, rzemiosło dawne i 
rękodzieło, koncert muzyki dawnej... Radzyń Podlaski zaprasza na bliskie spotkanie z historią!

Więcej informacji: facebook.com

XXII Festiwal Kaszy „Gryczaki”
Janów Lubelski, 9 – 10 sierpnia 2025

Festiwal Gryczaki to nie tylko święto kaszy, ale także tradycji i twórczości ludowej. Zapowiada się doskonała 
zabawa! Czekają na Was świetne koncerty, regionalne pyszności, a także „wielkie gotowanie”.

Więcej informacji: janowlubelski.pl

XXXII Festiwal Kultury Ekologicznej EKO
Józefów, 9 – 10 sierpnia 2025

Festiwal łączący troskę o Matkę Naturę, głębię piosenki literackiej i piękno Józefowa. Ta ogólnopolska 
impreza promuje nie tylko piosenkę "ekologiczną", ale też ideę myślenia proekologicznego. Na festiwalu 
gościło wielu rozpoczynających karierę młodych artystów. Finałem imprezy jest występ gwiazdy dużego 
formatu.

Więcej informacji: jozefowmok.pl

Urodziny Miasta
Lublin, 9 – 17 sierpnia 2025

Lublin świętuje swoje 708. urodziny! Obchody potrwają od 9 do 17 sierpnia i wypełni je program pełen 
muzyki, rodzinnych atrakcji i widowisk balonowych. Wśród najważniejszych wydarzeń znajdą się koncert 
„Lato z Radiem i Telewizją Polską”, Ogólnopolski Przegląd Hejnałów Miejskich oraz barwna Fiesta Balonowa 
z pokazami nad miastem, nocną paradą baloniarzy i zabytkowymi samochodami. To wyjątkowe święto, które
połączy mieszkańców i gości we wspólnym celebrowaniu historii i atmosfery Lublina.

Więcej informacji: facebook.com

Las Błotas – całodniowe wydarzenie dla rodzin
Podleśna Polana | Puławy – Włostowice, 10 sierpnia 2025

W programie błotne harce, wodne ślizgawki, bitwy wodne, wspólne gotowanie na ogniu, warsztaty ziołowe i
rękodzielnicze oraz wiele innych aktywności.

Więcej informacji: facebook.com/LasPrzygodas

Letnia Akademia Filmowa
Zwierzyniec, 10 – 17 sierpnia 2025

LAF – czyli kino z różnych stron świata u wrót zachwycającego Roztoczańskiego Parku Narodowego.

Więcej informacji: facebook.com/LetniaAkademiaFilmowa
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Tour de Pologne Women 
lubelskie, 12 – 14 sierpnia 2025

Tour de Pologne Women ponownie przejedzie przez Lubelskie! Zapowiadają się wielkie emocje!

Więcej informacji: tourdepolognewomen.pl

XIX Puławskie Lato Bluesowe
Puławy, 12 – 16 sierpnia 2025

Odwiedź latem Puławy i poczuj bluesa!

Więcej informacji: domchemika.pl

Beach Party w Zamku
Janów Podlaski, 14 sierpnia 2025

Plażowanie nad stawem, grillowanie i latynoskie rytmy na zamku w Janowie.

Więcej informacji: facebook.com

43. Jazz na Kresach – Zamość Jazz Festival 2025
Zamość, 14 – 17 sierpnia 2025

W połowie sierpnia rusza zamojskie święto jazzu, czyli czterodniowy festiwal "Jazz na Kresach". Muzyczna 
uczta gwarantowana!

Więcej informacji: facebook.com/JazzKlubKosz

FANFARA Festiwal 2025
Chłopków, 14 – 17 sierpnia 2025

Jedyny w swoim rodzaju festiwal przybliżający tradycyjną muzykę Roztocza. W programie wędrowne granie 
po wioskach, potańcówki, warsztaty i.... spadające gwiazdy.

Więcej informacji: facebook.com

Międzynarodowy Festiwal Imagine Culture without Bordes – Kultura bez granic
Kazimierz Dolny, 14 – 17 sierpnia 2025

Nowy festiwal muzyki poważnej w nadwiślańskim miasteczku. Jego celem jest popularyzowanie muzyki 
i kultury przez pryzmat korzeni polsko-żydowskich, a także w kontekście głęboko zakorzenionej żydowskiej 
spuścizny kulturalnej Kazimierza Dolnego.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Odpust na Matki Boskiej Zielnej
Lublin, 15 sierpnia 2025

Prawdziwy odpust w lubelskim skansenie. Kolorowe kramy wypełnione świecidełkami, zabawkami czy 
smakołykami. Połączenie współczesnych obchodów z ukazaniem tradycji ludowej.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl
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Jarmark Miodowo – Ziołowy
Lublin, 15 sierpnia 2025

Medycyna ludowa w głównej mierze oparta była o dary natury. Odkryj moc ziół i miodów oraz poznaj dawne
praktyki odwiedzając lubelski skansen. W ramach wydarzenia będzie można doposażyć nasze domowe 
apteczki na kiermaszu produktów zielarskich.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

„Pod skrzydłami Su-22” Święto Wojska Polskiego
Dęblin, 15 sierpnia 2025

Muzeum Sił Powietrznych zaprasza do wspólnego świętowania. W programie wydarzenia między innymi 
bezpłatne zwiedzanie Muzeum w towarzystwie przewodnika. Wstęp na wszystkie wystawy będzie darmowy.

Więcej informacji: muzeumsp.pl

XIII Festiwal Muzyki Kameralnej „Sempre”
Lubartów, 15 sierpnia 2025

Wieczór z muzyką w murach zabytkowego klasztoru Braci Mniejszych Kapucynów.

Więcej informacji: facebook.com

III Fiesta Balonowa w Lublinie
Lublin, 15 – 17 sierpnia 2025

Pokazy lotów balonowych, zabytkowych samochodów, animacje lotnicze i moc atrakcji... . Czas na trzecią 
odsłonę lubelskiej Fiesty Balonowej. A wszystko to z okazji urodzin Miasta!

Więcej informacji: facebook.com

Włodawski Festiwal Sztuki Ulicy
Włodawa, 15 – 17 sierpnia 2025

Odwiedź Włodawę i daj się ponieść rytmom ulicy.

Więcej informacji: powiatwlodawski.pl

Hity Turystyczne Krainy Lessowych Wąwozów
Nałęczów, 16 sierpnia 2025

Już 16 sierpnia odwiedź Park Zdrojowy w Nałęczowie i odkryj zachwycające walory przyrodnicze i kulturowe 
Krainy Lessowych Wąwozów. W programie wydarzenia, oprócz prezentacji hitów turystycznych, znalazły się 
także występy artystyczne, warsztaty, pokazy, quizy, gry terenowe, spacery Nordic Walking... . Z pewnością 
nie będzie nudno!

Więcej informacji: facebook.com/krainalessowychwawozow

Zamość na okrągło
Zamość, 16 sierpnia 2025

Ryk silników na Rynku Wielkim w Zamościu, czyli dziewiąta odsłona "Zamość na okrągło" – imprezy dla 
fanów motoryzacji.

Więcej informacji: facebook.com
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VII Bieg Chrząszcza
Kawęczynek k. Szczebrzeszyna, 16 sierpnia 2025

Biegnij z chrząszczem w Szczebrzeszynie!

Więcej informacji: facebook.com/biegchrzaszcza.szczebrzeszyn

IV KRÓLewski Piknik Lotniczy
Radawiec, 16 sierpnia 2025

Aeroklub Lubelski w Radawcu zaprasza na pokazy lotnicze oraz piknik poświęcony postaci pierwszego 
dowódcy Dywizjonu 303 – płk. pil. Zdzisławowi Krasnodębskiemu ps "Król".

Więcej informacji: powiat.lublin.pl

Wielki Dzień Pszczół w Poleskim Parku Narodowym | Od kwiatu do owocu
Wytyczno (Poleskie Sioło), 16 sierpnia 2025

Jak wygląda jeden dzień z życia pszczoły? Co nią kieruje? Jak przebiega budowa pszczelego ula? Co robią 
pszczoły zimą i dlaczego nie zamarzają? Na te wszystkie pytania znajdziesz odpowiedź w trakcie Wielkiego 
Dnia Pszczół w Poleskim Parku Narodowym. Celem zajęć będzie zapoznanie uczestników z rolą zapylaczy w 
przyrodzie, procesem zapylenia i powstawania owocu. Uczestnicy dowiedzą się na czym polega komunikacja
między pszczołami oraz jak pszczoła znajduje drogę do ula. Poznają także skład miodu oraz jego właściwości.

Więcej informacji: polpn.gov.pl

Motoserce
Krasnobród, sierpień 2025*

Ogólnopolska Akcja Krwiodawstwa organizowana przez kluby zrzeszone w Kongresie Polskich Klubów 
Motocyklowych oraz dużo rockowej muzyki i atrakcji dla wszystkich grup wiekowych. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Urodziny Bolesława Prusa
Nałęczów, II połowa sierpnia 2025*

Świętuj urodziny słynnego pisarza w Nałęczowie. Zaprasza Muzeum Bolesława Prusa! *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: zamek-lublin.pl/muzeum-boleslawa-prusa

Zajęcia Survivalowe na terenie Grzędy Sokalskiej
Nowosiółki, 16 – 17 sierpnia 2025

Jak przetrwać na łonie natury? Dowiesz się tego w trakcie dwudniowych zajęć survivalowych. Kierunek – 
Grzęda Sokalska. Oferta skierowana dla dzieci i młodzieży szkolnej.

Więcej informacji: facebook.com
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Festiwal Oręża Polskiego
Janów Lubelski, 17 sierpnia 2025

Szable w dłoń i na koń! Kierunek – Janów Lubelski. W trakcie imprezy czekają na Was turnieje łucznicze, 
walki rycerskie i szarże husarii. Zobaczycie czym broniono ojczyzny od pierwszych Piastów aż do czasów 
współczesnych. Nie zabraknie też dobrego jedzenia i tańców rodem ze średniowiecza.

Więcej informacji: facebook.com

Reczka, rzeczka i poleczka | Piknik Rodzinny z Tradycją
Chełm, 17 sierpnia 2025

W programie występy zespołu ludowego, bajka, interesujące warsztaty i koncert z potańcówką.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Bolkowanie
Hniszów, 17 sierpnia 2025

Bolkowanie to coroczna impreza dla uczczenia urodzin dębu "Bolko", rosnącego od 600 lat w małej 
miejscowości pow. chełmskiego – Hniszowie. W trakcie wydarzenia odbędzie się konkurs potraw 
regionalnych "Nadbużańska Akademia Smaku 2025".

Więcej informacji: facebook.com/rudahuta

Nałęczowskie Spotkania z Motoryzacją Dawną
Nałęczów, 17 sierpnia 2025

Samochody z duszą, motoryzacyjne cacuszka i mechaniczne perełki minionych dekad. No to jazda!

Więcej informacji: noknaleczow.pl

XIX Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra”
Krasnobród, 17 – 23 sierpnia 2025

Porywająca muzyka organowa w zabytkowych wnętrzach krasnobrodzkich świątyń. Oprócz koncertów 
w programie także wydarzenia z innych dziedzin np. teatr, film, warsztaty muzyczne. W ramach festiwalu 
odbywa się Ogólnopolski Konkurs Organowy.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Zwierzynieckie Warsztaty Wokalne
Zwierzyniec, 18 – 23 sierpnia 2025

Warsztaty wokalne w samym sercu Roztocza. Dzięki obecności wybitnych muzyków Zwierzynieckie 
Warsztaty Wokalne mogą poszczycić się wysokim poziomem oferowanych zajęć, wartościowym programem 
opartym na ambitnej twórczości muzycznej i uznaniem ze strony uczestników.

Więcej informacji: warsztaty-zwierzyniec.pl

XVII Ogólnopolski Konkurs Organowy
Krasnobród, 21 – 23 sierpnia 2025

Wydarzenie z bogatą historią – był pierwszym konkursem w Polsce skierowanym do młodych organistów, 
zapoczątkował rozwój tego typu wydarzeń w kraju. Przesłuchania konkursowe są otwarte dla publiczności.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl
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13. Zamojski Festiwal Filmowy „Spotkania z historią” 
Zamość, 22 – 24 sierpnia 2025

Co roku w sierpniu, Zamość gości najważniejszych polskich twórców filmowych, których dokonania już dziś 
wyznaczają nowe kierunki dokumentu historycznego. Entuzjaści Zamojskiego Festiwalu Filmowego 
„Spotkania z historią” mogą obejrzeć ponad 20 najnowszych i najlepszych produkcji historycznych. 
Dopełnieniem programu są projekcje plenerowe na zamojskiej starówce, wystawy muzealne i fotograficzne, 
koncerty, pokazy historyczne oraz gala festiwalowa.

Więcej informacji: zamoscfilmfestival.pl

Re:tradycja
Lublin, 22 – 24 sierpnia 2025

Kolorowe stragany kuszące rękodzielniczymi cudeńkami, regionalne smaki, koncerty i wieczorne potańcówki
– to tylko niektóre z atrakcji Festiwalu Re: tradycja (Jarmark Jagielloński) w Lublinie.

Więcej informacji: retradycja.eu

54. Ogólnopolskie Święto Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie” 
Krasnystaw, 22 – 24 sierpnia 2025

Prawdziwa gratka dla smakoszy złotego trunku z pianką. Chmielaki Krasnostawskie to najstarszy festiwal 
piwny w Polsce, oferujący bogaty program, w tym wystawy browarów regionalnych, koncerty i imprezy 
kulturalne, które przyciągają turystów z całego kraju i zagranicy. Wydarzenie obejmuje także Konsumencki 
Konkurs Piw oraz liczne imprezy towarzyszące, takie jak Półmaraton Chmielakowy, zloty weteranów czy sesje
chmielarskie.

Więcej informacji: chmielaki.pl

Chmieloty 2025
Krasnystaw, 22 – 24 sierpnia 2025

Czas na piętnastą odsłonę Ogólnopolskiego Pikniku Paralotniowego. Gwoździem programu będzie próba 
ustanowienia rekordu Polski w największej liczbie motoparalotni w powietrzu w jednym czasie.

Więcej informacji: facebook.com

Ogólnopolski Festiwal Kultury i Sztuki Ludowej
Krasnystaw | Dworek Starościński, 23 – 24 sierpnia 2025

Wielkie święto rękodzieła i wyrobów tradycyjnych na jednym z największych w kraju kiermaszów sztuki
ludowej.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

VII Festiwal im. Bogusława Kaczyńskiego w Białej Podlaskiej
Biała Podlaska, 23 – 30 sierpnia 2025

Festiwal popularyzujący sztuki operowe, operetkowe i musicalowe imienia urodzonego w Białej Podlaskiej, 
także Honorowego Obywatela Miasta Biała Podlaska – Bogusława Kaczyńskiego.

Więcej informacji: festiwal.bck24.pl
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Dożynki Powiatu Łęczyńskiego w Zespole Parkowo-Pałacowym Zawieprzycach
Zawieprzyce, 24 sierpnia 2025

Dożynki Powiatu Łęczyńskiego to coroczne wydarzenie, które celebruje zakończenie żniw i dziękuje za plony 
uzyskane dzięki ciężkiej pracy rolników. To barwne święto, które łączy w sobie tradycję, kulturę i radość 
wspólnoty.

Więcej informacji: powiatleczynski.pl

1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego
Chełm, 24 sierpnia 2025

Cofamy wskazówki zegara i przenosimy się w czasie do początków polskiej monarchii. Zobaczmy na własne 
oczy koronację pierwszego Króla Polski Bolesława Chrobrego. Rekonstrukcja historyczna odbędzie się na 
terenie przy Chełmskiej Bibliotece Publicznej.

Więcej informacji: facebook.com

Dożynki dworskie
Lublin, 24 sierpnia 2025

Dożynki to niezwykle ważny moment w roku. Swoją historią sięgają jeszcze do wieków pogańskich. Jest to 
czas wytchnienia po ciężkiej pracy. Czas podziękowań za dary natury. Po prostu czas świętowania.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

IV Jarmark Królewski "Miód i zioła"
Lubycza Królewska, 24 sierpnia 2025

Przedostatnia niedziela sierpnia w Lubyczy Królewskiej upłynie pod znakiem pysznego miodu, produktów 
regionalnych, rękodzieła i dobrej zabawy.

Więcej informacji: lubycza.pl

VI Bialskopodlaskie Święto Miodu | Nadbużański Festiwal Smaku i Tradycji
Kobylany, 24 sierpnia 2025

Pszczelarze świętują w Kobylanach! Podczas Bialskopodlaskiego Święta Miodu można będzie spróbować i 
zakupić najlepsze lokalne miody oraz lokalne rękodzieło. Nie zabraknie również występów artystycznych i 
atrakcji dla dzieci.

Więcej informacji: facebook.com

XXIV Janowieckie Interpretacje Muzyki im. Jakuba Walaska
Janowiec, 25 – 30 sierpnia 2025

Międzynarodowy mistrzowski kurs muzyczny w Janowcu nad Wisłą. Wydarzeniu towarzyszą liczne koncerty 
organizowane w interesujących przestrzeniach.

Więcej informacji: jimkurs.pl

Pieśni bagien 2025
Dębów | Gmina Sosnówka, 25 – 30 sierpnia 2025

Warsztaty poświęcone tradycyjnym pieśniom Polesia – części polskiej, białoruskiej oraz ukraińskiej.

Więcej informacji: facebook.com
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XXXVI Czteroetapowy Bieg Pokoju Pamięci Dzieci Zamojszczyzny
27 – 30 sierpnia 2025

Bieg upamiętniający dziecięce ofiary II Wojny Światowej. Na uczestników czeka trasa przebiegająca przez: 
Zamość – Zwierzyniec (31,5 km), Hubale – Krasnobród (30,8 km), Sitaniec – Skierbieszów (16,6 km) oraz 
Nielisz – Zamość (21,1 km).

Więcej informacji: biegpokoju.zamosc.pl

Letnia Akademia Dęciaków 2025
Nałęczów, 28 – 31 sierpnia 2025

Cykl 4-dniowych, bezpłatnych zajęć edukacyjno-warsztatowych dla orkiestr dętych.

Więcej informacji: noknaleczow.pl

XVII Zlot Motocykli WSK i innych
Świdnik, 29 – 31 sierpnia 2025

Prawdziwa gratka dla wielbicieli motoryzacji. W programie parada ulicami miasta i wiele atrakcji.

Więcej informacji: mok.swidnik.pl

30. Ogólnopolskie Spotkania z Piosenką Autorską | Oranżeria 2025
Radzyń Podlaski, 29 – 31 sierpnia 2025

Jacek Musiatowicz – pomysłodawcy Oranżerii, Grażyna Łobaszewska, Marek Dyjak, Jan Kondrak, Jacek 
Dewódzki, czyli czas na wyjątkowe doznania muzyczne w trakcie radzyńskiej Oranżerii.

Więcej informacji: radzynrok.pl

4. Zlot Pojazdów Zabytkowych Roztoczańskiego Muzeum PRL w Zamościu
Zamość, 30 sierpnia 2025

Samochody, motocykle i rowery sprzed lat zjadą pod Roztoczańskie Muzeum PRL w Zamościu, by zachwycić 
ponadczasowym urokiem. To nie tylko gratka dla fanów motoryzacji, ale też świetna zabawa w klimacie PRL-
u: konkursy, muzyka na żywo i atrakcje dla całych rodzin. Klawo!

Więcej informacji: roztoczanskiemuzeumprl.pl

VIII Triathlon i Paratriathlon Kraina Bugu
Janów Podlaski, 30 sierpnia 2025

Kolejna edycja charytatywnego, drużynowego Triathlonu Kraina Bugu. Zawodnicy będą rywalizować na 
rowerach, w kajakach oraz podczas biegu. Strefa kibica oraz rekreacji powstanie w obrębie zabytkowego 
kompleksu Zamek Janów Podlaski.

Więcej informacji: facebook.com/triathlonkrainabugu

Regaty Kazimierskie
Kazimierz Dolny, 30 sierpnia 2025

Sportowe zmagania na 360 kilometrze Wisły - królowej polskich rzek.

Więcej informacji: kokpit.com.pl
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Muzyka z wielkich i małych ekranów
Kozłówka, 30 sierpnia 2025

Koncert w wykonaniu Kameralnej Orkiestry Akordeonowej Arti Sentemo w Kaplicy Pałacowej Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce.

Więcej informacji: facebook.com

Święto Kawalerii Polskiej | 105. rocznica Bitwy pod Komarowem
30 – 31 sierpnia 2025

Uczcijmy rocznicę ostatniej kawaleryjskiej bitwy w Europie. W programie między innymi uroczyste obchody, 
koncert oraz rekonstrukcje historyczne.

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Pauliński
Włodawa, 30 – 31 sierpnia 2025

Zwiedzanie z przewodnikiem, gra terenowa, pokazy, występy artystyczne i oczywiście kramy wypełnione 
różnościami. Włodawa zaprasza na Jarmark Pauliński.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Źródła. Pamięć. Sztuka Dialog.
Biłgoraj, 30 – 31 sierpnia 2025

Motywem przewodnim festiwalu są korzenie, jako fundament każdego człowieka, jak i wspólnoty. W 
programie wydarzenia znalazły się między innymi koncerty, spektakle teatralne, debaty i spotkania 
autorskie.

Więcej informacji: facebook.com

V Letni Bieg Hetmański
Tomaszów Lubelski, 30 – 31 sierpnia 2025

Letnia odsłona Biegu Hetmańskiego, czyli zmagania na nartorolkach na torze ulicznym Siwej Doliny.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

„Retro Fest” Festiwal Muzyki Rozrywkowej Dwudziestolecia Międzywojennego 
Chełm, 31 sierpnia 2025

Zaproszenie w szaloną podróż do świata rewiowych teatrzyków, podwórkowych kapel, rautów i wycieczek 
automobilem! W programie koncerty najpopularniejszych zespołów wykonujących utwory z międzywojnia, 
konkursy, pokazy taneczne oraz potańcówka w stylu retro.

Więcej informacji: chdk.chelm.pl

51. Międzynarodowe Spotkania Wokalistów Jazzowych
Zamość, 5 – 6 września 2025

Jazzowe brzmienia w renesansowym mieście idealnym.

Więcej informacji: facebook.com/JazzKlubKosz
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Kryminalia Lubyckie
Lubycza Królewska, 5 – 7 września 2025

Punkt obowiązkowy dla miłośników literatury z dreszczykiem.

Więcej informacji: facebook.com/Kryminalia.Lubyckie

Rubienalia
Hrubieszów, 5 – 7 września 2025

Hrubieszów świętuje 625. rocznicę nadania praw miejskich. W ramach wydarzenia odbędą się koncerty, 
silent disco, Potyczki Żakowe i wiele innych atrakcji.

Więcej informacji: facebook.com/HrubieszowskiDomKultury

Ultra Race Dolina Bugu 
5 – 7 września 2025

Zasmakuj Gravelowej przygody wzdłuż Bugu - jednej z ostatnich dzikich rzek w Europie. Meandruje, leniwie 
muska brzeg aby zbliżyć się do Ciebie. Tysiące gatunków flory i fauny zachwyci Cię, gdy będziesz szutrował 
po setkach kilometrów dzikiej przyrody.

Więcej informacji: ultraracedolinabugu.pl

Weekend z Archeologią w Muzeum Narodowym
Lublin, 6 – 7 września 2025

Prawdziwa gratka dla miłośników historii! Już 6 i 7 września całe wzgórze zamkowe cofnie się w czasie, a 
wszystko za sprawą Weekendu z Archeologią. W programie przewidziane są warsztaty, pokazy czy 
rekonstrukcje.

Więcej informacji: facebook.com

IV Białe Czerwone Winobranie w Zamku w Janowcu
Janowiec, 6 – 7 września 2025

Wydarzenie promujące historię winiarstwa i kulturę winiarską regionu, a także w szczególny sposób 
oddające hołd historycznym winnicom zamkowym. Podczas wydarzenia odbędą się zbiory winogron 
z zabytkowych sadzonek na „Winnicy Pod Zamkiem”.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

XX Ogólnopolski Gwiaździsty Rajd Rowerowy
Biłgoraj | Józefów | Szczebrzeszyn | Tereszpol | Zwierzyniec | Zamość | Wzgórze Polak, 7 września 2025

XX Ogólnopolski Gwiaździsty Rajd Rowerowy wystartuje z sześciu miejscowości a wszyscy uczestnicy 
spotkają się na Wzgórzu Polak - miejscu ważnym w historii Powstania Styczniowego.

Więcej informacji: facebook.com/wzgorzepolak/
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XXVII Lubelskie Święto Chleba
Lublin, 7 września 2025

Chleb od wieków stanowi istotny symbol w naszej kulturze. Utożsamiany jest z mądrością, świętością, 
gościnnością czy dobrobytem. Nie dziwi więc, że doczekał się własnego święta. Wspólnie z lokalnymi 
wytwórcami pieczywa uczcijmy dwudziestą siódmą edycję Lubelskiego Święta Chleba. Wydarzenie odbędzie
się na terenie Muzeum Wsi Lubelskiej. Lubelski skansen i regionalne wypieki – brzmi jak duet doskonały.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Dzień Łosia
Sobieszyn, 7 września 2025

Spacer terenowy i prelekcja. Zaprasza Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Sobieszynie.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Europejski Festiwal Smaku
Lublin, 8 – 14 września 2025

Festiwal, dzięki któremu nie przemierzając setek kilometrów można poznać różnorodne smaki Europy. 
Imprezie towarzyszą koncerty, wystawy i inne wydarzenia kulturalne. Oczywiście, jak co roku, nie zabraknie 
wyjątkowego jarmarku.

Więcej informacji: europejskifestiwalsmaku.pl

Pardes Festival | Spotkania z Kulturą Żydowską
Kazimierz Dolny | Celejów | Podgórz | Puławy | Wojciechów, 10 – 14 września 2025

Fundacja Spichlerz Kultury wraz z partnerami zaprasza na bogaty interdyscyplinarny program w kilku 
lokalizacjach Lubelszczyzny, między innymi w Kazimierzu Dolnym. Wszystkie spotkania festiwalowe, 
prezentacje multimedialne, spacery tematyczne, pokazy filmowe, koncerty itp. tworzą przestrzeń refleksji, 
wymiany myśli i możliwość rozmowy z gronem wybitnych znawców wielokulturowości.

Więcej informacji: pardesfestival.pl

GeoArt Lublin Festival
Lublin, 11 – 12 września 2025

Sztuka plus geografia? Niemożliwe? Nic podobnego! Przekonaj się o tym w czasie niezwykłego festiwalu 
GeoArt.

Więcej informacji: facebook.com

XI Międzynarodowy Kongres EKOFORUM
Zamość, 11 – 14 września 2025

Renesansowe miasto idealne już we wrześniu stanie się stolicą debaty o zrównoważonym rozwoju.

Więcej informacji: ekoforum.info
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Skrzydła nad Kazimierzem
Kazimierz Dolny, 12 – 14 września 2025

Podczas wizyty w Kazimierzu nie zapomnijcie spojrzeć w niebo. W programie wydarzenia znajdą się między 
innymi pokazy powietrzne śmigłowców i samolotów.

Więcej informacji: facebook.com/skrzydlanadkazimimierzem

ROTAX MAX Challenge Poland | 6 runda
Biłgoraj, 12 – 14 września 2025

Wyścigi kartingowe w Biłgoraju! No to jazda!

Więcej informacji: facebook.com/ROTAXMaxChallengePoland

Słowiańskie Babie Lato
Grodzisko Żmijowiska, 13 września 2025

Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym zaprasza na doroczne uroczyste podsumowanie i zakończenie 
sezonu letniego w Grodzisku Żmijowiska.

Więcej informacji: facebook.com/muzeumdawnychslowian

VIII Dzień Łosia | W dzikie ostępy
Poleski Park Narodowy, 13 września 2025

Dlaczego łoś jest królem bagien? Celem zajęć będzie omówienie biologii łosia i jego roli w utrzymaniu 
terenów otwartych, a także omówienie jego przystosowania do życia i funkcjonowania na terenach 
podmokłych.

Więcej informacji: polpn.gov.pl

IX Nadbużański Bieg pod Prąd
Dorohusk, 13 września 2025

Nadbużański Bieg pod Prąd to sprawdzian dla prawdziwych twardzieli. Część trasy została wytyczona wzdłuż 
nieokiełznanego Bugu. Przed zawodnikami do wyboru dwie trasy: 15 kilometrów i 40 ekstremalnych 
przeszkód lub 7 kilometrów i 20 przeszkód.

Więcej informacji: nadbuzanskibieg.pl

Dzień Parków Krajobrazowych
Sobieszyn, 13 września 2025

Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Sobieszynie zaprasza na spacer, bądź rajd krajobrazowy. No to w drogę!

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

X Festiwal żywności wolnej od GMO Prosto od Rolnika
Zamość, 13 – 14 września 2025

Zdrowe pyszności i moc atrakcji na zamojskim Rynku Wielkim.

Więcej informacji: ekoforum.info
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XXI Lubelski Festiwal Nauki
Lublin, 13 – 19 września 2025

Nauka nie musi być nudna. Przekonasz się o tym w trakcie kolejnej edycji Lubelskiego Festiwalu Nauki.

Więcej informacji: lubelskifestiwalnauki.eu

Europejskie Dni Dziedzictwa | W stronę architektury. Młode dziedzictwo
13 – 14, 20 – 21 września 2025

Przed nami kolejna edycja Europejskich Dni Dziedzictwa, czyli święta historii, kultury i spuścizny naszych 
przodków. Wiele lubelskich instytucji przyłącza się do tego ogólnoeuropejskiego przedsięwzięcia, 
zapraszając turystów i mieszkańców na organizowane przez siebie wydarzenia. Temat tegorocznej edycji 
brzmi „W stronę architektury. Młode dziedzictwo“.

Więcej informacji: edd.nid.pl

Dożynki Wojewódzkie 2025
Świdnik, 14 września 2025

Czas podziękować naturze za wszystkie plony. Tegoroczne Dożynki Wojewódzkie odbędą się na lotnisku 
trawiastym w Świdniku. Nie zabraknie ekologicznych produktów, pysznego jedzenia, rękodzieła i 
wyjątkowych koncertów.

Więcej informacji: facebook.com

Spływ kajakowy Wieprzem z okazji Ogólnopolskiego Dnia Parków Krajobrazowych
Białki Dolne – Strzyżowice, 14 września 2025

Odkryj "ten za łukiem rzeki świat" wraz z Zespołem Lubelskich Parków Krajobrazowych.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Rajd pieszy z Centrum Informacji Turystycznej w Puławach
Klementowice – Kurów – Klementowice, 14 września 2025

Piękno Puław i okolic czeka na odkrycie. No to w drogę!

Więcej informacji: facebook.com/citpulawy

IV Ogólnopolski Bieg Ariański na Nartorolkach
Wojciechów, 14 września 2025

Aktywność na świeżym powietrzu dla dzieci i dorosłych. Gdzie? W stolicy polskiego kowalstwa, 
Wojciechowie.

Więcej informacji: facebook.com

Chełm Motor Show | Chełm mnie kręci
Chełm, 14 września 2025

Coś dla miłośników motoryzacji!

Więcej informacji: facebook.com
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V Wschodni Festiwal Muzyki Barokowej w Zamościu - Musica dell'Anima
Zamość, 14 – 21 września 2025

Gratka dla koneserów muzyki i nie tylko. Zamojskie kościoły, synagogę oraz ratusz wypełnią najpiękniejsze 
melodie barokowe.

Więcej informacji: facebook.com/wschodnifestiwalbarokowy

IV Lubelskie Spotkania z Przyrodą. Pożegnanie żurawi
Poleski Park Narodowy | 19, 20 września 2025

Wydarzenie to ma charakter edukacyjno-kulturalny i skierowane jest do szerokiego grona odbiorców. 
Głównym jego celem jest promowanie postawy pro-środowiskowej, a także kształtowanie kultury dbałości o
środowisko, ochrony oraz poszanowania przyrody i jej zasobów. Dodatkowa atrakcją jest poranne oraz 
wieczorne liczenie żurawi na zlotowiskach Poleskiego PN.

Więcej informacji: facebook.com/poleski

XXVIII Ogólnopolski Rajd Pieszy im. Józefa Jóźwiaka
Józefów, 19 – 20 września 2025

Dwudniowy rajd organizowany ku pamięci prof. Józefa Jóźwiaka, zasłużonego nauczyciela z Józefowa. 
Podczas imprezy wspomnienia przeplatają się z dźwiękami gitar i trzaskiem ogniska przy którym uczniowie, 
nauczyciele i absolwenci spotykają się po całodziennych wędrówkach.

Więcej informacji: ejozefow.pl

XXV Festiwal Trzech Kultur
Włodawa, 19 – 21 września 2025

Zainicjowany w 1995 roku Festiwal Trzech Kultur we Włodawie to pierwsze tego typu wydarzenie kulturalne 
w Polsce. To również niezwykła impreza łącząca przeszłość małego, kresowego miasteczka nad Bugiem 
z jego teraźniejszością. To czas, gdy odbywają się koncerty i przedstawienia z udziałem gwiazd największego 
formatu oraz liczne wystawy. Dopełnieniem „trzech dni z gwiazdami” są działania edukacji kulturalnej 
w postaci warsztatów, wykładów i spotkań teatralnych. 

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu

Millenium Historyczne na Ziemi Włodawskiej
Włodawa, 19 – 21 września 2025

Uroczysta koronacja Bolesława Chrobrego, widowiska artystyczne, gry terenowe, pokazy i warsztaty. 
Włodawa zaprasza na podróż do czasów średniowiecza i początków polskiej monarchii.

Więcej informacji: facebook.com

Wrześniowe Drogi: Spotkanie z żywą historią Bitew pod Tomaszowem Lubelskim 1939 
Tomaszów Lubelski, 19 – 21 września 2025

Imponujące rekonstrukcje bitew września 1939 oraz szereg wydarzeń towarzyszących. Miłośnicy historii nie 
mogą tego przegapić!

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl
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X Festiwal im. Wincentego i Franciszka Lesslów
Puławy, 19 – 27 września 2025

Kolejna edycja festiwalu poświęconego muzyce, teatrowi i historii.

Więcej informacji: domchemika.pl

XIV Półmaraton Tomaszowski
Tomaszów Lubelski, 20 września 2025

Półmaraton upamiętniający Żołnierzy września 1939.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Open City | Festiwal Sztuki w Przestani Publicznej "Otwarte Miasto"
Lublin, 20 września – 20 października 2025

Już po raz siedemnasty na lubelskich ulicach zagości sztuka współczesna. Miejski krajobraz zostanie 
wzbogacony o różnorodne instalacje artystyczne. W sąsiedztwie zabytków architektury pojawią się prace 
współczesnych artystów. Centrum Lublina zamieni się w swoistą galerię sztuki. To trzeba zobaczyć!

Więcej informacji: facebook.com/opencity.festival

XXVI Święto Jesieni
Kazimierz Dolny, 21 września 2025

Lato zawsze kończy się szybciej niż tego chcemy. Jednak nie ma powodu do smutku. Przed nami jesień! Czas 
bogactwa darów natury, kolorowych liści i gwarnej krzątaniny w królestwie zwierząt. Świętujmy wspólnie 
w Kazimierzu Dolnym nadejście tej pięknej, wielobarwnej pory roku.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Jesienny Rajd Rowerowy
Gmina Spiczyn, 21 września 2025

Sportowe zakończenie lata w powiecie łęczyńskim.

Więcej informacji: spiczyn.pl

Breast Fest
Lublin, 21 września 2025

Festiwal Świadomości Raka Piersi. W programie między innymi bezpłatne konsultacje medyczne oraz 
badania, warsztaty, zajęcia fizyczne czy koncert.

Więcej informacji: facebook.com

1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego | Spektakl „Koronacja”
Lublin, 24 września 2025

„Koronacja” przenosi widzów w widowiskową podróż w czasie, ukazując drogę Bolesława Chrobrego do 
królewskiej korony, pełną legendy, mistyki i humoru. Spektakl łączy monumentalną muzykę na żywo, 
znakomite kreacje aktorskie oraz dynamiczną akcję, opowiadając o walce o suwerenność i wielkość Polski.

Więcej informacji: facebook.com
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Festiwal Lublin Miasto Literatury 2025
Lublin, 25 – 28 września 2025

Festiwal „Lublin Miasto Literatury” to spotkanie z różnorodnymi głosami współczesnej literatury – od prozy, 
przez poezję, po literaturę faktu i przekład – w którym rozmowa staje się początkiem twórczości i inspiracją 
do refleksji. W dniach 25–28 września Centrum Kultury w Lublinie wypełni się spotkaniami, panelami i 
warsztatami, podczas których zarówno dzieci, jak i dorośli odkryją magię słowa i wyjątkowe historie 
autorów.

Więcej informacji: ck.lublin.pl

Dni Patrona Białej Podlaskiej Św. Michała Archanioła
Biała Podlaska, 25 września – 18 października 2025

Wyjątkowe świętowanie czeka na Was w Białej Podlaskiej. Nadchodzą Dni Patrona miasta – Świętego 
Michała Archanioła. W programie rajdy rowerowe, koncerty, prelekcje oraz Jarmark Michałowy.

Więcej informacji: facebook.com

Jubileusz 45-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Chełmskiej
Chełm, 26 – 27 września 2025

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Chełmskiej zaprasza na roztańczone i rozśpiewane świętowanie.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Cyrkulacje | Festiwal Cyrku Współczesnego
Lublin, 26 września – 12 października 2025

Cyrkulacje, czyli Festiwal Cyrku Współczesnego a także konkurs etiud nowocyrkowych. Artyści oczarują 
widownię swoim talentem, sprytem, wdziękiem i wytrzymałością.

Więcej informacji: facebook.com/cyrkulacje

VIII Rowerowy Rajd na Orientację "Lasy Janowskie 2025"
Lasy Janowskie, 27 września 2025

Wskakuj na rower i nie daj się zgubić!

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Michałowy
Biała Podlaska, 27 – 28 września 2025

Wydarzenie towarzyszące Dniom Patrona Miasta – Świętego Michała Archanioła, nawiązuje do dawnych 
tradycji jarmarkowych w Białej Podlaskiej. Jest kiermaszem sztuki ludowej, rękodzieła, rzemiosła 
artystycznego oraz produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami, odbywającym się w centralnym placu
miasta – Placu Wolności. Jarmarkowi towarzyszą koncerty, animacje oraz wieczorna potańcówka.

Więcej informacji: bck24.pl
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Feta u Hetmana – Dni renesansu i baroku na Zamku w Janowcu
Janowiec, 27 – 28 września 2025

Festiwal muzyki i kultury osadzonej w tematyce renesansu i baroku. W programie koncerty, występy 
artystyczne przeplatane wykładami i warsztatami. Wydarzenie plenerowe.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

VI Ogólnopolski Mityng Modelarski
Dęblin, 27 – 28 września 2025

Historia w miniaturze. Konkurs dla modelarzy z klubów krajowych oraz zagranicznych, a także Wystawa 
Modeli Redukcyjnych.

Więcej informacji: muzeumsp.pl

I Świdnicki Festiwal Fantastyki Świderkon 2025
Świdnik, 27 – 28 września 2025

FANTAStyczne wydarzenie w Świdniku! Obecność obowiązkowa!

Więcej informacji: facebook.com

12. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Młode Horyzonty
Lublin, 27 września – 5 października 2025

Filmowe perełki dla najmłodszych kinomanów.

Więcej informacji: ck.lublin.pl

Misterium Dzwonu
Lublin, 29 września 2025

Archanioł Michał był pierwszym patronem Lublina oraz nieistniejącego już kościoła farnego. Czas 
wspomnieć o tym podczas corocznego Misterium Dzwonu na Wieży Trynitarskiej.

Więcej informacji: facebook.com

OpFest50
Lublin, 29 września – 5 października 2025

OpFest50 to wyjątkowy festiwal teatralny w Lublinie, poświęcony twórczości Janusza Opryńskiego, który 
obejmuje spektakle reżyserowane przez artystę, wystawy scenografii i spotkania z twórcami. To jedyna 
okazja, by w szerokim ujęciu poznać dorobek artystyczny Opryńskiego i celebrować jego 50-letnią obecność 
na scenie teatralnej.

Więcej informacji: konfrontacje.pl

Ogólnopolskie Spotkania Profesjonalnych Teatrów Amatorskich OSPTA
Chełm, 2 – 5 października 2025

Już po raz jedenasty odbędą się Ogólnopolskie Spotkania Profesjonalnych Teatrów Amatorskich. Na scenie 
spotkają się teatry repertuarowe, offowe, improwizacyjne i lalkowe. Nie zabraknie również propozycji dla 
młodzieży.

Więcej informacji: chdkchelm.pl
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Bialskie Dni Fotografii
Biała Podlaska, 2 – 5 października 2025

Bialskie Dni Fotografii to czterodniowe spotkanie z warsztatami, plenerami i wystawami, które pozwolą 
odkryć różnorodne oblicza sztuki fotograficznej. W programie znalazły się zajęcia w ciemni, plenery miejskie 
z Cris Froese oraz finisaż jego wystawy w Bialskiej Galerii Fotografii.

Więcej informacji: facebook.com/bialskagaleriafotografii

Ogólnopolski Festiwal Tańca im. M. Kosińskiego
Puławy, 2 – 5 października 2025

Festiwal popularyzujący polskie tańce narodowe i tańce regionalne.

Więcej informacji: domchemika.pl

WeFilm – Lubelskie Dni Filmu
Lublin, 3 – 5 października 2025

Wydarzenie dla miłośników sztuki filmowej. W programie znajdą się warsztaty związane z produkcją 
filmową, reżyserią i montażem, zajęcia z aktorstwa i charakteryzacji filmowej, spotkania z gośćmi polskiej 
sceny filmowej a nawet kino samochodowe.

Więcej informacji: umcs.pl

Zamojski Festiwal Sztuki Ulicy vol. 6
Zamość, 3 – 5 października 2025

W Zamościu szykuje się prawdziwe święto sztuki ulicznej. Od 3 do 5 października 2025 roku Koszary 62 
zmienią się w przestrzeń pełną barw, muzyki i spotkań. To właśnie tam, w nowym Stforky Loft, odbędzie się 
szósta edycja Festiwalu Sztuki Ulicy. Na uczestników czekają trzy dni graffiti, street artu, warsztatów dla 
dzieci i dorosłych oraz koncertów. Wspólna energia artystów i mieszkańców stworzy wyjątkową atmosferę, 
w której miejska kultura nabierze nowego rytmu.

Więcej informacji: facebook.com

30. Konfrontacje Teatralne | "Uczta"
Lublin, 3 – 17 października 2025

W ramach festiwalu prezentowane są dokonania najciekawszych osobowości teatralnych, które 
przedstawiają nowy sposób rozumienia teatru. "Konfrontacje Teatralne" to także szereg imprez 
towarzyszących – m.in. czytania performatywne, wystawy oraz spotkania i debaty z twórcami.

Więcej informacji: ck.lublin.pl

X Kraśnik Półmaraton im. 24 Pułku Ułanów
Kraśnik, 4 października 2025

Biegam/Pomagam/Zwyciężam – no to start!

Więcej informacji: facebook.com/krasnikpolmaraton
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Obchody Święta Hubertusa
Wojsławice, 4 października 2025

Towarzyskie Zawody Jeździeckie w Wojsławicach! W programie między innymi dziecięco-młodzieżowe 
zawody w skokach przez przeszkody, gonitwy "Pogoń za lisem" i "Mała Pogoń za lisem" oraz zawody Hobby 
Horse.

Więcej informacji: facebook.com

Chatka Blues Festival
Lublin, 4 października 2025

Chatka Blues Festiwal to jeden z ciekawszych bluesowych festiwali we wschodniej Polsce. Dotychczas na 
imprezie występowało wielu znakomitych wykonawców z Polski i z zagranicy, m.in.: Carlos Johnson (USA), 
Alvon Johnson Band (USA), Max Vatutin Trio (Ukraina), Magda Piskorczyk, Hoo Doo Band, Schau Pau 
Acoustic Blues, JJ Band czy Gienek Loska Band.

Więcej informacji: facebook.com/chatkablues

Weekend Seniora z Kulturą
Lubelskie, 4 – 5 października 2025

Lubelskie włącza się do ogólnopolskiej akcji "Weekend Seniora z Kulturą", zainicjowanej przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W październikowy weekend z myślą o seniorach przygotowano szereg 
arcyciekawych wydarzeń. W programie między spacer po Białej Podlaskiej z przewodnikiem, zwiedzanie 
tematyczne Muzeum Zamoyskich w Kozłówce, spacer po Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, bezpłatne 
zwiedzanie wystaw stałych i czasowych w Muzeum Regionalnym w Krasnymstawie czy zwiedzanie za 
symboliczną złotówkę ekspozycji Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym.

Więcej informacji: gov.pl

86. Rocznica Ostatniej Bitwy Wojny Obronnej 1939 roku
Wola Gułowska, 4 – 5 października 2025

Uroczyste wspomnienie bohaterskiej walki Samodzielnej Grupy Operacyjnej "Polesie" generała Franciszka 
Kleeberga, która między 2 a 5 października 1939 roku pod Kockiem, Wolą Gułowską i Serokomlą starła się z 
siłami nieprzyjaciela. W programie między innymi piknik wojskowy oraz widowisko historyczne.

Więcej informacji: facebook.com

Sakura Festiwal
Lublin, 4 – 5 października 2025

Sakura Festiwal to kulinarno-kulturalna wyprawa do Japonii, podczas której można skosztować tradycyjnych 
dań, takich jak sushi, ramen czy mochi. W festiwalowej strefie znajdą się także stoiska z orientalnymi 
dodatkami, biżuterią i kosmetykami inspirowanymi japońskimi rytuałami piękna.

Więcej informacji: facebook.com
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Festiwal Słodyczy Świata
Lublin, 4 – 5 października 2025

Smaki i aromaty z różnych zakątków globu! Na uczestników czekają m.in. włoskie cannoli, tureckie baklawy, 
francuskie makaroniki, hiszpańskie churrosy, japońskie taiyaki czy gruzińskie churchele. Wydarzenie to 
świetna okazja do odkrywania kulinarnych tradycji i poznania różnorodnych słodkości z wielu krajów.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Azjatycki
Lublin, 4 – 5 października 2025

Street Food w Lublinie to kulinarna podróż – od tajskich straganów, przez japońskie sushi i indyjską pakorę, 
po gruzińskie chaczapuri i libański tabbouleh. W powietrzu unosić się będą aromaty trawy cytrynowej, 
czarnego sezamu i świeżej kolendry. Wśród smaków nie zabraknie także pho, bahn mi, curry i potraw kuchni 
koreańskiej, tureckiej czy perskiej.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Wina i Trunków Rzemieślniczych
Lublin, 4 – 5 października 2025

Festiwal Trunków Rzemieślniczych to okazja do odkrycia wyjątkowych win, piw, destylatów i nalewek 
tworzonych z pasją przez lokalnych producentów. W programie znajdzie się degustacja różnorodnych 
smaków i aromatów oraz dania idealnie komponujące się z serwowanymi trunkami. Wydarzenie łączy dobrą
zabawę z promocją lokalnej kreatywności i niezależnych wytwórców.

Więcej informacji: facebook.com

XXXVII Bieg Uliczny
Biłgoraj, 5 października 2025

Do biegu, gotowi, start! Przed nami 10-tka po Ziemi Biłgorajskiej.

Więcej informacji: 10bilgorajska.lbl.pl

404. Rocznica Zatwierdzenia Prawa Miejskiego
Tomaszów Lubelski, 7 października 2025

Tomaszów Lubelski świętuje 404. rocznicę nadania prawa miejskiego. Z tej okazji zaplanowano wiele atrakcji
dla mieszkańców i turystów.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Park Sztuki – działania artystyczne w Parku Radziwiłłowskim
Biała Podlaska, 8 – 10 października 2025

Park Radziwiłłowski stanie się sceną dla instalacji, obiektów i performances tworzonych przez artystów z 
Polski i Ukrainy. W programie znalazły się wykłady, warsztaty oraz pokazy studentów i lokalnej młodzieży, 
łączące sztukę współczesną z przestrzenią publiczną.

Więcej informacji: bck24.pl
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Noc Księgarń 2025
10 października 2025

Czy są wśród nas mole książkowe? W takim razie zaopatrzcie się w mocną kawę i już w drugi piątek 
października wraz ze wschodem księżyca szturmujcie księgarnie. Po raz kolejny w Polsce odbędzie się 
ogólnokrajowa Noc Księgarń. W programie między innymi spotkania autorskie, koncerty, warsztaty… z 
pewnością sen Was nie zmorzy. Sprawdźcie czy Wasza ulubiona księgarnia bierze udział w tym wielkim 
święcie.

Więcej informacji: facebook.com/nocksiegarn

Lubelskie Targi Piw Rzemieślniczych
Lublin, 10 – 11 października 2025

Ta wiadomość z pewnością ucieszy wszystkich smakoszy złotego trunku. W pierwszej połowie października 
odbędą się Lubelskie Targi Piw Rzemieślniczych. Na zdrowie!

Więcej informacji: targipiw.lublin.pl

Premiera "Stefci"
Kozłówka, 11 października 2025

Perypetie uwielbianej w całym kraju, najsympatyczniej pokojówki z kozłowieckiego pałacu doczekały się 
książkowej odsłony. Muzeum Zamoyskich w Kozłówce zaprasza na spotkanie z autorką "Stefci" i reżyserką 
serialu, a także ze Stefcią, Józkiem i Antonim!

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Roślin
Lublin, 11 – 12 października 2025

Mamy dobrą wiadomość dla fanów roślin! Targi Lublin zamienią się w zieloną dżunglę za sprawą jesiennej 
edycji Festiwalu Roślin. W trakcie wydarzenia będzie możliwość zakupu roślin w atrakcyjnych cenach, 
środków pielęgnacyjnych lub akcesoriów.

Więcej informacji: facebook.com

Skarby Ziemi | Giełda Minerałów i Biżuterii
Lublin, 11 – 12 października 2025

Matka Natura swoje najcenniejsze skarby skrywa głęboko pod ziemią. Odwiedź lubelską odsłonę Giełdy 
Minerałów i Biżuterii i zachwyć się doskonałymi tworami przyrody.

Więcej informacji: facebook.com

Exoticarium Lokalnie – Targi Terrarystyczne W Zamościu
Zamość, 11 – 12 października 2025

Egzotyczny świat zawita do Zamościa! 11 i 12 października 2025 w hali tenisowej OSiR pojawią się zwierzęta,
które na co dzień można podziwiać tylko w terrariach pasjonatów. Gekony, węże, agamy, kameleony, płazy 
czy ptaszniki – to tylko część gatunków, jakie zaprezentują hodowcy. Oprócz różnorodnych okazów na 
miejscu będzie można kupić akcesoria, pokarmy oraz skorzystać z fachowych porad. Specjalną atrakcją 
będzie wystawa ponad 30 gatunków jadowitych ptaszników w bezpiecznej, profesjonalnie przygotowanej 
strefie.

Więcej informacji: facebook.com
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XXIV Bieg Sobiborski
12 października 2025

Przed nami dwudziesta czwarta edycja Biegu Sobiborskiego, organizowanego pod hasłem "ocalić od 
zapomnienia – uczyć dla przyszłości". Bieg główny odbędzie się na dystansie 13 km, na trasie Sobibór – 
Włodawa. Przedsięwzięcie ma na celu upamiętnienie ofiar zamordowanych w niemieckim, hitlerowskim 
obozie zagłady w Sobiborze.

Więcej informacji: mosir.wlodawa.eu

Święto zabytku
Lublin, 12 października 2025

Co roku jeden z zabytkowych obiektów skansenu obchodzi swoje wielkie święto i staje się motywem 
przewodnim całodziennej celebracji. Jaki budynek w tym roku zostanie uhonorowany? Dowiemy się tego 
wkrótce.

Więcej informacji: skansen.lublin.pl

Listtowie – Siódemka w Hrubieszowie
Hrubieszów, 12 października 2025

Do biegu, gotowi, start! Przed nami siódma edycja biegu śladami Bolesława Leśmiana. Organizatorem 
wydarzenia jest Lokalna Organizacja Turystyczna Gotania.

Więcej informacji: facebook.com

Rajd pieszy z Centrum Informacji Turystycznej w Puławach
powiat puławski, 12 października 2025

Piękno Puław i okolic czeka na odkrycie. No to w drogę!

Więcej informacji: facebook.com/citpulawy

XVII Józefowskie Spotkania z Poezją Papieską i Piosenką Religijną
Józefów, 16 października 2025

Wydarzenie cykliczne mające na celu popularyzację wartości uniwersalnych: miłości, braterstwa, pokoju, 
dobra i prawdy głoszonych wszystkim ludziom przez papieża Jana Pawła II oraz ukazanie Ojca Świętego jako 
autora tekstów poetyckich i prozatorskich.

Więcej informacji: jozefowmok.pl

East Creative | Wschodnia Konferencja Kreatywna
Lublin, 16 – 17 października 2025

Centrum Spotkania Kultur w Lublinie stanie się przestrzenią dla kreatywnych pomysłów podczas drugiej 
edycji East Creative. W programie przewidziano prelekcje, warsztaty, panele dyskusyjne oraz wystawę 
designu, które pokazują, jak innowacje rodzą się w regionie pełnym kontrastów i wyzwań. To spotkanie dla 
tych, którzy chcą czerpać inspirację z nowej kreatywnej rzeczywistości Europy Środkowo-Wschodniej.

Więcej informacji: facebook.com
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13. Festiwal Generator Nadziei | "Przychodzimy, odchodzimy, cichuteńko na paluszkach"
Gardzienice, 16 – 19 października 2025

Cztery dni wypełnione teatrem tańca, warsztatami i rozmowami. Zaprasza Ośrodek Praktyk Teatralnych 
"Gardzienice".

Więcej informacji: facebook.com

Roztoczański Szlak
Gmina Lubycza Królewska, październik 2025*

Lubycza Królewska zaprasza na rajd pieszy w ramach projektu "Roztoczański Szlak". *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: lubycza.pl

Święto Pieczonego Ziemniaka
Puławy, październik 2025*

Zapach ziemniaczków z ogniska bez wątpienia kojarzy się z początkami jesieni. Wspólnie celebrujmy ten czas
i łapmy promienie słońca podczas Święta Pieczonego Ziemniaka w Puławach. *dokładny termin wydarzenia 
zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: mosir.pulawy.pl

Noc Bibliotek | Do dzieła!
Lubelskie, 17 października 2025

Nie śpimy, czytamy! Lubelskie biblioteki zapraszają wszystkich "nocnych Marków" na kolejną odsłonę 
ogólnopolskiej akcji – Noc Bibliotek. Placówki biorące udział w wydarzeniu oraz szczegółowy program 
znajdziesz na stronie Organizatorów.

Więcej informacji: nocbibliotek2025.ceo.org.pl

IV Fantastyczny Festiwal Wyobraźni StarFest
Lublin, 17 – 19 października 2025

Punkt obowiązkowy w kalendarzu wszystkich miłośników fantastyki. Zapowiada się FANTASTYcznie!

Więcej informacji: starfest.pl

FiT | Festiwal Improwizacji Teatralnych
Lublin, 17 – 20 października 2025

FiT Festiwal Improwizacji Teatralnej w Lublinie to spotkanie z teatrem tworzonym na żywo, bez scenariusza, 
w pełnej interakcji z publicznością. W programie znajdują się spektakle, warsztaty, pokazy dla dzieci oraz 
wyjątkowe wydarzenia, jak kolacja z magią. Całość odbywa się w klimatycznych przestrzeniach miasta, 
oferując niezapomniane doświadczenie improwizacji i kreatywności.

Więcej informacji: facebook.com/fitimprowizacje

9. Półmaraton Lubelski
Lublin, 19 października 2025

Jesienią ulicami Lublina po raz dziewiąty przebiegnie półmaraton na dystansie 21,0975 km.

Więcej informacji: maraton.lublin.eu
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X Festiwal Reportażu w Lublinie
Lublin, 21 – 24 października 2025

Poznaj różne oblicze świata w trakcie dziesiątej edycji lubelskiego Festiwalu Reportażu. W programie 
spotkania z autorami, warsztaty i panele dyskusyjne.

Więcej informacji: facebook.com

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Studenckiej i Turystycznej Bakcynalia
Lublin, 24 – 26 października 2025

Czy można wyobrazić sobie jesień w Lublinie bez Festiwalu Bakcynalia? Oczywiście, że nie. W tym roku 
odbędzie się trzydziesta dziewiąta edycja wydarzenia. Przed nami trzy dni poświęcone piosence i podróżom.

Więcej informacji: bakcynalia.art.pl

Podlaskie Święto Piwa
Janów Podlaski, 25 października 2025

Czy są wśród nas miłośnicy złotego trunku z pianką? W takim razie rezerwujcie 25 października. Zamek 
Janów Podlaski zaprasza na Święto Piwa.

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

„Z kulturą PoWiśle” III Ogólnopolski Przegląd Folklorystyczny
Puławy, 25 października 2025

Ludowe brzmienia w puławskim „Domu Chemika”. Przegląd dedykowany dzieciom i młodzieży.

Więcej informacji: domchemika.pl

9. Nocny Bieg Pamięci Bohaterskich Lotników Podlasia
Biała Podlaska, 25 października 2025

Nocny bieg przy blasku księżyca ulicami Białej Podlaskiej i pięknie oświetlonym Parkiem Radziwiłłów, 
przyczyni się do uhonorowania Bohaterskich Lotników Podlasia. W programie dwie konkurencje – biegowa 
oraz nordic walking.

Więcej informacji: facebook.com

ZooPark
Lublin, 25 – 26 października 2025

Arka Noego w sercu Lublina, czyli czas na jesienną odsłonę Wystawy Zoologicznej ZooPark.

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl

Kids Poland | Targi dla dzieci i rodziców
Lublin, 25 – 26 października 2025

Istny raj dziecka w Targach Lublin. Poznaj najnowsze modele zabawek, gier edukacyjnych, hity dziecięcej 
mody itp. podczas kolejnej odsłony Kids Poland.

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl
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II Lubartowski Triathlon "Przekraczaj Granice"
Lubartów, 26 października 2025

Dystans główny: 1/8 IRON MAN – 475 m / 22,5 km / 5,25 km. Miejsce: Basen MOSiR oraz Lasy Kozłowieckie.

Więcej informacji: mosir.umlubartow.pl

13. Przegląd filmowy „Alchemia Kina”. Promocja Polskiego Filmu
Zamość, listopad 2025*

„Alchemia kina" to projekcje filmowe oraz spotkania z wybitnymi twórcami filmowymi. Przegląd poświęcony
temu, co w kinie alchemiczne, niezwykłe, wyjątkowe, niewytłumaczalne. Wydarzenia prowadzi publicysta 
i krytyk filmowy - Łukasz Maciejewski. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: alchemiakina.pl

IV Rajd Nordic Walking „Idę dla Niepodległej”
Krasnobród, listopad 2025*

Impreza rekreacyjno-sportowa dla wszystkich miłośników chodzenia z kijami – wspaniała okazja do 
wspólnego, aktywnego spędzenia czasu, poznania pięknych roztoczańskich szlaków i historii naszego 
regionu oraz oddania hołdu wszystkim walczących o naszą niepodległość. *dokładny termin wydarzenia 
zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Puławski Festiwal Muzyczny „Wszystkie Strony Świata”
Puławy, 6 – 11 listopada 2025

Miłośnicy różnorodnej muzyki nie mogą przegapić Puławskiego Festiwalu Muzycznego "Wszystkie Strony 
Świata". Wydarzenie będzie prezentować liczne gatunki muzyczne oraz ich niekonwencjonalne połączenia.

Więcej informacji: festiwalwss.pl

29. Międzynarodowe Spotkania Teatrów Tańca
Lublin, 6 – 11 listopada 2025

Jeden z najbardziej renomowanych festiwali tańca w Europie. Ideą Festiwalu jest wzajemne poznanie 
i wymiana doświadczeń oraz inspiracja odmiennością kulturową pomiędzy Polską i krajami Europy 
Środkowo-Wschodniej, Europy Zachodniej i innymi częściami świata.

Więcej informacji: mstt.pl

„Niepodległa” – koncert pieśni i piosenek patriotycznych
Chełm, 11 listopada 2025

Koncert jest organizowany co roku w Narodowe Święto Niepodległości. W programie znajdą się zarówno 
tradycyjne pieśni i piosenki patriotyczne, jak i utwory współczesne. Dochód z koncertu przekazywany jest na
cele charytatywne – trafia do Stowarzyszenia Paczka dla Bohatera, pomagającego kombatantom.

Więcej informacji: chdkchelm.pl
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Narodowe Święto Niepodległości w Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie
Dęblin, 11 listopada 2025

Muzeum Sił Powietrznych szeroko otwiera swoje bramy i zaprasza wszystkich na Dzień Otwarty. W 
programie bezpłatne zwiedzanie oraz spotkanie “Byliśmy żołnierzami”.

Więcej informacji: muzeumsp.pl

Rajd Niepodległości
Gmina Józefów, 11 listopada 2025

Rajd rowerowy organizowany przez Józefowską Kawalerię Rowerową dla wszystkich miłośników historii, 
która w szczególny sposób odcisnęła swoje piętno na roztoczańskiej ziemi.

Więcej informacji: jkr.org.pl

A to jest moja Ojczyzna
Lublin, 11 – 12 listopada 2025

Patriotyczne widowisko w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Lublin”.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Święty Mikołaj w Krainie Rumianku
Hołowno, 15 listopada – 20 grudnia 2025

Ho, ho, ho! Wieść niesie, że sam Święty Mikołaj wybiera się do Krainy Rumianku. Spędź cudowny czas 
wraz z sympatycznym Świętym i baw się doskonale. W programie warsztaty (nawet z elfami!), świąteczna 
ścianka do sesji zdjęciowej, kuligi, dmuchaniec, ognisko, Świąteczny Kiermasz i moc innych atrakcji. 

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Lubelski Festiwal Filmowy
Lublin, 21 –  29 listopada 2025

Lubelski Festiwal Filmowy jest sukcesorem i rozwinięciem Festiwalu Filmowego Złote Mrówkojady. 
Pierwsza edycja festiwalu miała miejsce w 2007 roku. Obecnie festiwal jest wydarzeniem 
międzynarodowym i przyciąga autorów oraz fanów kina z różnych zakątków świata.

Więcej informacji: facebook.com/lublinfilmfestival

Andrzejki na Polesiu
Poleski Park Narodowy, listopad 2025*

Warsztaty etnograficzne mające na celu zapoznanie uczestników z tradycjami andrzejkowymi dawnych 
mieszkańców Polesia. Wspólna zabawa i edukacja. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl
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Rodzinne Spotkania z Tradycją
Biała Podlaska, grudzień 2025*

Muzeum Południowego Podlasia zaprasza na rodzinne warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których 
uczestnicy poznają tradycje i zwyczaje związane z okresem Bożego Narodzenia na Południowym Podlasiu 
oraz samodzielnie wykonują ozdobę świąteczną często inspirowaną motywami lokalnymi. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: muzeumbiala.pl

Warsztaty bożonarodzeniowe
Poleski Park Narodowy, grudzień 2025*

Warsztaty etnograficzne mające na celu zapoznanie uczestników z tradycjami bożonarodzeniowymi 
dawnego Polesia, wspólne wykonywanie ozdób i stroików oraz śpiewanie staropolskich kolęd i pastorałek.
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Mikołaj w Muzeum
Chełm, 5 grudnia 2025

Radosne mikołajki w Muzeum Ziemi Chełmskiej.

Więcej informacji: mzch.pl

Mikołajki z Parkami Krajobrazowymi
lubelskie, 6 grudnia 2025

Ubierz ciepłą kurtkę i wygodne buty, bo czas na mikołajkowe poszukiwania w terenie. Na miłośników 
przyrody i przygód na świeżym powietrzu czekają tajemnicze skrytki ukryte na terenie parków 
krajobrazowych bądź obszarów chronionego krajobrazu. 

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

XVIII Kazimierski Jarmark Świąteczny
Kazimierz Dolny, 6 – 7 grudnia 2025

Na jarmarku nie zabraknie regionalnych przysmaków, wyrobów rękodzieła artystycznego czy innych, licznych
atrakcji. Najmłodszych ucieszy wizyta Świętego Mikołaja!

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Lubelski Festiwal Prezentów Świątecznych – wyjątkowe miejsce na świąteczne zakupy!
Lublin, 7 grudnia 2025

Hala po Fabryce Wag Hessa przy Lubartowskiej 77 w Lublinie zamieni się w magiczne centrum 
świątecznych zakupów. Lubelski Festiwal Prezentów Świątecznych to doskonała okazja, by znaleźć 
wyjątkowe upominki dla swoich bliskich, unikając przedświątecznego pośpiechu. Na odwiedzających 
czekają oryginalne rękodzieła, piękna biżuteria, naturalne kosmetyki i lokalne specjały, które z pewnością 
zachwycą każdego obdarowanego. 

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77
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Festiwal Bożego Narodzenia
Lublin, grudzień 2025 – styczeń 2026*

Wszyscy z niecierpliwością wyczekujemy bożonarodzeniowej szopki, miejskiej choinki oraz pięknych, 
świątecznych iluminacji. Jak każdego roku złożymy sobie życzenia podczas Wigilii Starego Miasta. W 
programie Festiwalu znajdziemy wiele ciekawych wydarzeń, takich jak świąteczne warsztaty, koncerty czy 
konkursy. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: lublin.eu

Jarmark Świąteczny w Zamościu
Zamość, grudzień 2025*

Kolorowe stragany pełne świątecznych ozdób, kuszące zapachy regionalnych smakołyków i moc atrakcji 
– a to wszystko w otoczeniu zachwycającej architektury Rynku Wielkiego w Zamościu. W programie 
wydarzenia, oprócz magicznego kiermaszu, także Wigilia dla mieszkańców Zamościa. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Kiermasz Świąteczny
Hrubieszów, grudzień 2025*

Święta coraz bliżej, a Wy dalej nie wiecie jak przystroić dom i czym zachwycić gości? Z pomocą przychodzi 
hrubieszowski Kiermasz Świąteczny. Unikatowe rękodzieło, wyroby regionalne i Bożonarodzeniowa magia... .
Pięknie! *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: facebook.com/HrubieszowskiDomKultury

Międzynarodowy Festiwal Muzyki Ludowej „Mikołajki Folkowe“ 
Lublin, 11 – 14 grudnia 2025

Grudniowe spotkania z kulturą ludową. W programie konferencje, warsztaty, koncerty i wiele innych 
atrakcji.

Więcej informacji: mikolajki.folk.pl

Święta z Muzeum
Włodawa, 13 grudnia 2025

Muzeum Zespół Synagogalny we Włodawie zaprasza do wspólnego świętowania nadchodzącego Bożego 
Narodzenia. W programie wydarzenia między innymi Jarmark Świąteczny, warsztaty, prelekcje oraz wystawy.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu

IV Janowiecki Jarmark Świąteczny
Janowiec, 13 – 14 grudnia 2025

Jarmark Bożonarodzeniowy na Zamku to wydarzenie organizowane z myślą o integracji lokalnej 
społeczności oraz podtrzymywaniu tradycji wigilijnego stołu, dzielenia się, gościnności i wspólnoty. 
Podczas Jarmarku na dziedzińcu zamkowym prezentowane będą stoiska z rękodziełem i lokalnymi 
potrawami. 

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu
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Wigilia Miejska
Tomaszów Lubelski, 14 grudnia 2025

Dzielenie się opłatkiem, świąteczne życzenia, wspólny poczęstunek, dźwięki kolęd i magia Świąt Bożego 
Narodzenia. Tomaszów Lubelski zaprasza na Wigilię Miejską.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

VIII Jarmark Bożonarodzeniowy
Gmina Lubycza Królewska, 14 grudnia 2025

Ozdoby, smakołyki i upominki czekają na Was w drugą niedzielę grudnia na ósmej odsłonie Kiermaszu 
Bożonarodzeniowego.

Więcej informacji: lubycza.pl

Kiermasz Świąteczny
Krasnystaw, 16 grudnia 2025

Kiermasz Bożonarodzeniowy w Krasnymstawie. Świąteczne stragany wypełnią między innymi słodkie 
pyszności i choinkowe dekoracje.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Kiermasz świąteczny – wystawa rękodzieła i kulinariów świątecznych
Gmina Milejów, grudzień 2025*

Kiermasz ozdób, dekoracji, rękodzieła bożonarodzeniowego oraz wypieków kulinarnych w wykonaniu 
lokalnych twórców rękodzieła oraz Kół Gospodyń Wiejskich. *dokładny termin wydarzenia zostanie 
podany wkrótce

Więcej informacji: milejow.pl

Jarmark Bożonarodzeniowy
Krasnobród, grudzień 2025*

Plac przy krasnobrodzkim sanktuarium wypełnią kramy z tradycyjnymi regionalnymi potrawami i ciastami 
oraz ozdobami świątecznymi przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenia z terenu 
Miasta i Gminy Krasnobród. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Kolędowanie z Powiślem
Puławy, 19 grudnia 2025

Hej kolęda, kolęda!

Więcej informacji: domchemika.pl

Jarmark Bożonarodzeniowy
Biała Podlaska, 20 grudnia 2025

To kiermasz sztuki ludowej, rękodzieła, rzemiosła artystycznego, ozdób i stroików świątecznych oraz wielu 
produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami na stół świąteczny. Jarmarkowi towarzyszą liczne 
atrakcje, m. in. wspólne kolędowanie oraz bogaty program artystyczny na scenie Placu Wolności.

Więcej informacji: bck24.pl
Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://bck24.pl/
https://domchemika.pl/
https://www.kultura.krasnobrod.pl/
https://milejow.pl/
http://www.kultura.krasnystaw.pl/index.php/plan-imprez-2013
https://www.lubycza.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=193&strona=1&ref=1
https://www.tomaszow-lubelski.pl/


Jarmark Bożonarodzeniowy na Lubartowskiej 77
Lublin, 20 grudnia 2025

Na Lubartowskiej 77, w dawnej hali po Fabryce Wag Hessa, odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy, 
który wprowadzi Cię w prawdziwie lubelską atmosferę Świąt! W sobotę na stoiskach lokalnych 
wystawców znajdziesz wyjątkowe ręcznie robione ozdoby choinkowe, które nadadzą Twojemu domowi 
świąteczny, unikalny charakter. Dodatkowo, na Jarmarku nie zabraknie tradycyjnych potraw wigilijnych 
i regionalnych specjałów.

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77

Kiermasz Świąteczny
Józefów, 20 grudnia 2025

Święta za pasem, a Ty nie masz pomysłu na prezenty, dekoracje i pyszności na bożonarodzeniowy stół? 
Głowa do góry! Na józefowskim kiermaszu znajdziesz wszystko, czego potrzebujesz.

Więcej informacji: ejozefow.pl

Bożonarodzeniowy Kiermasz Produktów Lokalnych | Wigilia Miejska
Nałęczów, 21 grudnia 2025

Pyszności od Kół Gospodyń Wiejskich, piękności od rękodzielników, muzyka ludowa i wiele innych atrakcji. 
Nałęczów zaprasza na Bożonarodzeniowy Kiermasz oraz Wigilię Miejską. 

Więcej informacji: noknaleczow.pl

Sławatyccy Brodacze | Wybory Brodacza Roku 2025
Sławatycze, 29 – 31 grudnia 2025*

Narzekasz na brak szczęścia? Koniecznie odwiedź Sławatycze pod koniec grudnia a fortuna z pewnością 
będzie Ci sprzyjać. Wszystko za sprawą słynnych sławatyckich brodaczy, którzy gwarantują pomyślność 
napotkanym mieszkańcom a także gościom. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: slawatycze.pl

Warsztaty etnograficzne i rękodzielnicze dla grup zorganizowanych i rodzin z dziećmi
Hołowno 2025

Połącz przyjemne z pożytecznym i weź udział w niezapomnianych warsztatach w Krainie Rumianku. Oferta
dostępna przez cały rok.

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Lubelska Giełda Staroci
Lublin 2025

Coś dla prawdziwych kolekcjonerów! W każdą ostatnią niedzielę miesiąca na Placu Zamkowym w Lublinie 
pojawiają się wystawcy prezentujący stare meble, sztukę i bibeloty. Siostrzane wydarzenie odbywa się także 
w Puławach – w trzecią niedzielę miesiąca.

Więcej informacji: facebook.com/lubelskagieldastaroci
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Wycieczki tematyczne po Zamościu
Zamość 2025

Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej zaprasza na cykl bezpłatnych, tematycznych 
wycieczek po Zamościu. Odkryj niezwykłą historię "miasta idealnego" w towarzystwie znawców tematu.

Więcej informacji: zci.zamosc.pl

Tajemnice i legendy Starego Miasta | Zakochaj się w Lublinie
Lublin 2025

Lubelski oddział PTTK zaprasza na zwiedzanie miasta z przewodnikiem.

Więcej informacji: bortpttklublin.pl

Lublin City Tour
Lublin 2025

Poznaj Lublin wraz z jego wielokulturową historią, podczas przejazdu wraz z Lublin City Tour. Do wyboru 
masz kilka tras o różnym czasie i tematyce. Życzymy udanej wycieczki!

Więcej informacji: lublin-city-tour.pl

Martin's City Tours Lublin
Lublin 2025

Wycieczki w języku angielskim z przewodnikiem, który jest prawdziwym entuzjastą miasta.

Learn more: facebook.com

Lublin Region City Tours
lubelskie 2025

Odkryj województwo lubelskie oraz jego okolice w towarzystwie Lublin Region City Tours. Usługa obejmuje 
zwiedzanie z przewodnikiem oraz transport.

Więcej informacji: lublin-city-tour.pl

Nocne zwiedzanie Kazimierza
Kazimierz Dolny 2025

Nocą świat wygląda inaczej, zmysły się wyostrzają, a opowiedziane historie nabierają dodatkowej mocy. 
Przekonaj się sam podczas zwiedzania!

Więcej informacji: facebook.com

Poznaj Lublin z Przewodnikiem!
Lublin 2025

To całoroczny cykl spacerów po Lublinie z przewodnikami miejskimi. Dzięki różnorodnej tematyce 
na zwiedzanie mogą wybrać się zarówno turyści, jak i mieszkańcy Lublina i regionu - dla każdego znajdzie 
się coś ciekawego! Spacery odbywają się przez cały rok - w każdą sobotę, a podczas ferii zimowych 
oraz wakacji letnich kilka razy w tygodniu.

Więcej informacji: lublininfo.com/poznaj-lublin-z-przewodnikiem
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Retro Meleks – Podróż po Nałęczowie i Wąwolnicy
Nałęczów 2025

Podróż w czasie do urokliwego miasteczka uzdrowiskowego! Dzięki narracji przewodnika na własnej skórze 
odczujesz klimat miejscowości z czasów Bolesława Prusa i Stefana Żeromskiego, legendarnych bywalców i 
wielbicieli Nałęczowa. Stylizacje oraz opowieści w trakcie wycieczki, odzwierciedlają ducha epoki.

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Lubelski – Tradycja, Smaki i Regionalne Pamiątki
Lublin 2025

Jarmark Lubelski odbywa się w każdą sobotę od godziny 7:30 do 13:00 przy ulicy Lubartowskiej 77 
w Lublinie. To miejsce pełne wyjątkowych produktów i smaków, które doskonale oddają charakter 
Lubelszczyzny i jej bogatej tradycji. Na jarmarku można znaleźć świeże, ekologiczne produkty spożywcze od 
lokalnych producentów, takie jak chleby, sery, miody czy wędliny. 

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77

*Kalendarz przedstawia terminy wydarzeń, które mogą ulec zmianie. Aktualnej informacji należy szukać bezpośrednio
na stronach organizatorów.
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